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 �  ادامه از بالای صفحه...

ایران به دنبال به‌رسمیت‌شناختن عملی حاکمیت خود بر این 
آبراه حیاتی اســت و آمریکا خواهان تضمین آزادی کشتیرانی.

ایران همچنین خواســتار جبران خسارت‌های ناشی از ۶ هفته 
بمباران، بازگرداندن ۲۷ میلیارد دلار دارایی‌های مسدودشــده 
در خــارج و رفــع کامل تحریم‌هاســت. در این میان، نهادهای 
اطلاعاتی آمریکا اذعان کرده‌اند ظرفیت ایران برای جایگزینی 
تســلیحات همچنان قابل‌توجه است؛ موضوعی که اهداف اولیه 
واشــنگتن از جمله تغییر رژیم و نابودی قدرت نظامی ایران را 

دشوار کرده است.
در ادامــه ایــن تحلیل آمده اســت: در داخل آمریــکا، نخبگان 
سیاســی میان رسانه‌ســازی جنگ‌طلبانه، فشار بازارهای انرژی 
و هزینــه سیاســی جنــگ طولانی گرفتار شــده‌اند. »اســکات 
بسِــنت« وزیر خزانه‌داری آمریکا نســبت بــه خطرات عملیات 
»خشــم اقتصادی« برای خفگی مالی ایران هشــدار داده اســت 
و بخش‌هایــی از جمهوری‌خواهــان از تاثیر احتمالی آن بر قیمت 
بنزین در آستانه انتخابات میان‌دوره‌ای نگران هستند. در ایران اما 
برخلاف روایت‌های غربی، رهبری سیاســی همچنان حول محور 
»مقاومــت« و ضرورت دریافت ضمانت‌های قابل‌راســتی‌آزمایی 

پیش از هر توافقی متحد اســت.
»در داخــل آمریــکا، نخبــگان سیاســی میــان رسانه‌ســازی 
جنگ‌طلبانــه، فشــار بازارهــای انرژی و هزینه سیاســی جنگ 
طولانی گرفتار شــده‌اند«به نوشــته میســیون بردد، تنگه هرمز 
بــرای بیــش از ۶ هفتــه با کمتر از ۱۰ درصد ظرفیت عمل کرد و 
پیامدهای فوری و سنگینی بر بازار انرژی جهانی گذاشت. طبق 
تحلیل کپلر، مجموع کاهش تولید نفت تا اواسط آوریل به ۵۰۰ 
میلیون بشــکه رســید و انتظار می‌رود تا پایان ماه آوریل، از ۶۵۰ 
میلیون بشــکه فراتر رود. تولید نفت عربســتان از ۱۰ میلیون و 
یکصدهزار بشــکه در روز در فوریه به حدود ۶ میلیون در آوریل 
ســقوط کرد، چرا که حملات ایران به زیرســاخت‌های عربستان، 

خــط لوله ینبوع، تاسیســات منیفــه و میادین خریص را مختل 
کــرد و صــادرات خلیج فارس را از حــدود ۱۵ میلیون به تنها ۷ 
میلیون بشکه در روز کاهش داد. »آژانس بین‌المللی انرژی« این 
وضعیت را »بزرگ‌ترین بحران انرژی تاریخ« نامید؛ بحرانی فراتر 
از شــوک‌های ۱۹۷۳، ۱۹۷۹ و ۲۰۲۲؛ چرا که حدود ۲۰ درصد 

نفــت و گاز جهان از تنگه هرمز عبور می‌کند.
بر اساس این گزارش، پدیده مهم دیگر »گسست میان بازارهای 
آتی و واقعیت فیزیکی نفت« اســت: قراردادهای آتی WTI )نفت 
ســبک وســت تگــزاس اینترمیدیت( و برنــت همچنان حدود 
۱۰۰ دلارنــد، امــا بهــای نفت فیزیکی به ۱۴۰ دلار رســیده، و 
پیش‌بینی‌هــای کپلر نشــان می‌دهد بــرای از بین بردن تقاضا و 
بازتعادل بازار، قیمت‌ها باید به ۱۶۰–۱۷۰ دلار برســد.موجودی 
بنزین آمریکا نیز در پایین‌ترین ســطح ۱۶ ســال اخیر اســت و 
قیمت نفت ســفید و دیزل از مرز تاریخی ۲۰۰ دلار در هر بشــکه 

معادل عبور کرده است.
در ادامه آمده اســت: ایالات متحده یک محاصره دریایی برقرار 
کرده که ورود و خروج نفتکش‌ها از بنادر ایران را متوقف می‌کند، 
اما طبق داده‌های شرکت تحلیل انرژی ورتکسا )Vortexa( حدود 
۳۴ نفتکش مرتبط با ایران توانســته‌اند از این محدودیت‌ها عبور 
کنند. عملیات »خشــم اقتصادی« وزارت خزانه‌داری با تهدید به 
تحریم هر فرد یا کشتی که تجارت ایران را تسهیل کند، قصد دارد 
توان مالی تهران را تضعیف کند. با این حال، اعتراف غیرمستقیم 
وزیر خزانه‌داری آمریکا درباره تکمیل قریب‌الوقوع مخازن جزیره 
خارک نشان می‌دهد این محاصره نتوانسته زیرساخت نفتی ایران 

را کاملا از کار بیاندازد.
این تارنمای تحقیقاتی ونزوئلایی در ادامه تصریح می‌کند: کنترل 

ایران بر هرمز، نظم انرژی جهانی را از اســاس دگرگون می‌کند. 
حدود یک‌پنجم عرضه نفت و گاز مایع جهان فاقد مسیر جایگزین 
عملــی در کوتاه‌مدت اســت؛ بنابراین ایــران به قدرت چانه‌زنی 
بی‌ســابقه‌ای رسیده است. جنگ نشان داد تکیه بر قدرت نظامی 
نتیجه معکوس داشــته و ایران اکنون قوی‌تر از پیش اســت؛ با 
کنترلــی موثــر بر تنگه هرمز کــه می‌تواند نظم جهانی را به زیان 

آمریکا بازتعریف کند.
به نوشــته میســیون بردد، با تبدیل یک »گلوگاه دریایی« 
بــه »ابزار قدرت نامتقارن«، ایــران باعث بازنگری امنیتی و 
تغییر موازنه انرژی شــده اســت. این مســاله، برخی روندها 
را تســریع می‌کنــد: منطقه‌ای‌شــدن زنجیره‌هــای تامین، 
تنوع‌بخشــی به منابع انرژی و توســعه سازوکارهای پرداخت 
غیردلاری. روندهایی که به‌طور غیرمســتقیم به سود چین و 

سایر بلوک‌های نوظهور خواهد بود.
در ایــن چارچــوب، اگر کمبود پایدار نفت، مشــتقات و کالاهای 
مرتبــط ادامــه یابــد، اقتصاد جهانی با تورم مــداوم، محدودیت 
سیاســت‌گذاری پولــی، انقباض اعتباری و خطــر رکود تورمی 

به‌ویژه در کشــورهای واردکننده انرژی روبه‌رو می‌شود.
در افق بلندمدت، وضعیت به سوی چندقطبی‌شدن ژئواقتصادی 
پیــش مــی‌رود. چین، بزرگ‌ترین واردکننده نفت ایران می‌تواند 
اتحادهای انرژی را تقویت کند، در حالی‌که اروپا و آســیا به‌دلیل 
ناامنی عرضه، گذار انرژی را با شتاب بیشتری دنبال می‌کنند. با 
این‌حــال، کمبــود مواد معدنی کلیدی مانند مس، نیکل و عناصر 

نادر خاکی مانع یک جایگزینی ســریع می‌شود.
»جنــگ علیه ایران، نخســتین نمایش محدودیت واقعی قدرت 
آمریکا در ســطح جهانی«پیش‌بینی می‌شود بازیابی موجودی‌ها 

)حــدود ۱.۴ میلیارد بشــکه کمبــود( ۷ ماه برای جبران تولید و 
۱۸ ماه برای تکمیل ذخایر زمان ببرد؛ وضعیتی که دســت‌کم ۲ 

ســال قیمت‌های بالا را تضمین می‌کند.
کمبود مشتقات نفتی، دیزل، نفت سفید، بنزین، و کاهش تولید 
کودهای نیتروژنی نیز فشار تورمی شدیدی بر قیمت مواد غذایی 
جهان وارد می‌کند. کمبود پیش‌بینی‌شــده ۳۰ درصدی مس در 
۲۰۳۵–۲۰۴۰، تشــدید شــده با کمبود اسید سولفوریک برای 
اســتخراج آن، نشــانه‌ای دیگر از تغییر ساختاری تجارت جهانی 

مواد خام است.
در پایــان ایــن گزارش آمده اســت که در حالــی که نبود اعتماد 
متقابــل و تمایــل ترامپ به تغییر اهــداف مذاکره، احتمال یک 
توافــق پایــدار را کاهــش می‌دهد، ابهام اصلی این اســت که آیا 
آمریکا واقعا به »مرزهای قدرت نظامی‌اش« رســیده یا نه. آنچه 
امروز مشاهده می‌شود، شاید نخستین نمایش محدودیت واقعی 
قدرت آمریکا در ســطح جهانی باشــد. نهادهای اطلاعاتی آمریکا 
اکنــون پذیرفته‌اند که حدود ۷۰ درصد پهپادها و موشــک‌های 
ایــران برخــاف ادعای اولیه مبنی بر نابودی ۷۰ تا ۹۰ درصدی، 
سالم مانده‌اند. این واقعیت نشان می‌دهد بی‌قطعیتی ژئوپلیتیک 
می‌تواند سال‌ها ادامه یابد و موازنه قدرت جهانی را برای همیشه 

تغییر دهد.
به نوشــته میســیون بردد، در این چارچوب، تنگه هرمز به گره 
حیاتی جدید ژئواقتصاد جهانی تبدیل شــده اســت؛ جایی که 
ایران با اعمال قدرت نامتقارن خود، جریان مواد خام را دگرگون 
کــرده و یــک گذار چندقطبی و تغییر در معماری انرژی جهان 
را تســریع کــرده اســت. با تثبیت موقعیــت در هرمز، ایران با 
استفاده از بالاترین برگ ژئواستراتژیک خود، اکنون به سطحی 
از قدرت بازدارندگی رســیده که بعید اســت از آن چشم‌پوشی 
کنــد. این وضعیت می‌تواند معمــاری امنیتی منطقه و موازنه 
قدرت در غرب آســیا را بازتعریف کند و نظام انرژی جهانی را 

به کلی تغییر دهد.

ابزار قدرت نامتقارن ایران
ایران توانســته اســت با کنترل تنگه هرمز، 
پویایی‌هــای نظــام ژئواکونومــی جهانی را 
بازتعریف کند، زیــرا جنگ محدودیت‌های 
ســاختاری قدرت نظامی آمریکا را آشــکار 
کــرده و شــرایطی از بی‌قطعیتی میان‌مدت 
و بلندمــدت پدیــد آورده که بنیان‌های نظم 
انرژی جهانی را به چالش می‌کشــد.تارنمای 
تحقیقاتی »میسیون برِدد« ونزوئلا در تحلیلی 
بــا تیتر »ایران معماری ژئواکونومی جهانی را 
بازتعریــف می‌کند« نوشــت: درگیری میان 
آمریکا و رژیم اســرائیل و ایران، بر سر کنترل 
تنگه هرمز، یک بحران شدید انرژی به وجود 
آورده اســت؛ چــرا که از این مســیر، حدود 
یک‌پنجم نفت و گاز طبیعی مایع )ال ان جی( 
جهان و نیز ۳۰ درصد کودهای نیتروژنی عبور 
می‌کنــد. در حالی‌ که دولت آمریکا مدیریت 
تصویر و وجهه بین‌المللی و کســب تیترهای 
مطلوب را برای تقویت جایگاه داخلی خود در 
اولویت قــرار داده، ایران به‌دنبال امتیازهای 
فنی، قابل‌راستی‌آزمایی و مرحله‌ای است که 
امنیت و حقوق حاکمیتی این کشور، از جمله 
غنی‌سازی اورانیوم و کنترل بر عبور و مرور در 

هرمز را تضمین کند. 

     3     تحلیل روز

مزیت جغرافیایی، محاصره بنادر جنوبی را خنثی می‌کند

 مسیرهای جایگزین
 برای تجارت ایران 

ــه  ــت ک ــراق گف ــران و ع ــترک ای ــاق مش ــس ات رئی
ایــران قــادر اســت نیازهــای تجــاری خــود را از طریق 
ــا اســتفاده از ظرفیت‌هــای  مســیرهای جایگزیــن و ب
ــق  ــایر مناط ــایه و س ــورهای همس ــود در کش موج
جهــان تامیــن کنــد. ایــن اظهــارات در حالــی 
ــا تحریم‌هــای اقتصــادی  ــران ب مطــرح شــده کــه ای
تجــاری  مســیرهای  از  بســیاری  و  روبه‌روســت 
ــت.یحیی آل  ــه اس ــرار گرفت ــر ق ــت تاثی ــی تح قبل
ــاره مســیرهای  ــا ایســنا، درب اســحاق در گفت‌وگــو ب
جایگزیــن تجــاری بعــد از محاصــره اخیــر در بنــادر 
جنوبــی و شــرایط تامیــن کالا از ســایر مرزهــا اظهــار 
ــا ۱۵  کــرد:‌ موقعیــت جغرافیایــی و ارتباطاتــی کــه ب
کشــور همســایه و وضعیــت مرزهــای آبــی و خاکــی 
ــم  ــا می‌توانی ــه م ــت ک ــه‌ای اس ــه گون ــرایط ان ب ش
ــکی و  ــا و خش ــی از دری ــان را از ترکیب‌های نیازهایم
امکاناتــی کــه در اختیــار داریــم جبــران کنیــم.  وی 
ــادی  ــای اقتص ــا محدودیت‌ه ــه ب ــرای مقابل ــت: ب گف
دقیقــی  برنامه‌ریــزی  بین‌المللــی  تحریم‌هــای  و 
صــورت گرفتــه کــه اقدامــات مختلفــی هــم در حوزه 
لجســتیک و هــم در نظــام حمــل و نقــل بــه منظــور 
کاهــش اثــرات ایــن محدودیت‌هــا پیش‌بینــی شــده 
اســت.به گفتــه آل اســحاق بــه گفتــه ایــن مقــام، بــا 
ــه و ســابقه در زمینه‌هــای مختلــف،  ــه تجرب توجــه ب
امــکان تامیــن نیازهــای اساســی کشــور در شــرایط 
بحرانــی وجــود دارد. اصــل محاصــره اقتصــادی 
آمریکایی‌هــا همخوانــی  برنامه‌هــای  بــا  فعلــی 
ــای  ــه کالاه ــا در زمین ــده محدودیت‌ه ــدارد و عم ن

ــرژی اســت. ــی و ان نفت
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هزینه بالای معیشت، پرداخت کرایه خانه را 
غیرقابل تحمل کرد

 رشد قیمت مسکن 
و ایستایی اجاره‌بها 
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

دوراهی میان »اینترنت پرو« و تعدیل نیرو!

تعطیلی استودیوهای بازی‌سازی 
زیر تیغ محدودیت‌ها

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

8     

اژه‌ای به دادستانی و سازمان بازرسی ماموریت داد

 ورود قوه قضاییه 
 به مسئله

 اینترنت سفید و پرو

1     

دلار ارزان در قبال اسکناس‌های درشت؛ کارکرد معیوب سیاست‌های پولی

ارزش‌گذاری نقدینگی در بازارهای غیرشفاف

2   

در حالی که بازار غیررسمی ارز نوسانات معناداری را تجربه می‌کند، رواج پدیده عجیبی تحت عنوان »تفاوت نرخ دلار بازار با فروش اسکناسی دلار« توجه‌ها را به خود 
جلب کرده است.به گزارش ایسنا، طی هفته‌های اخیر، رصدهای میدانی از لایه‌های غیرشفاف بازار ارز حاکی از شکل‌گیری یک نرخ متفاوت برای معاملات »اسکناس‌ 
محور« است. مشاهدات نشان می‌دهد که نرخ معامله دلار در قبال تحویل ایران‌ چک‌های یک میلیون تومانی و ۵۰۰ هزار تومانی، با نرخ بازار آزاد فاصله چشمگیری 
پیدا کرده است؛ به طوری که در برخی محافل غیررسمی، تمایل برای واگذاری ارز با نرخ‌های بسیار پایین‌تر در ازای دریافت نقدینگی فیزیکی مشاهده می‌شود.

گسترش سیاست‌های حمایتی در گرو تصمیم نهایی دولت است

سناریوهای افزایش مبلغ کالابرگسناریوهای افزایش مبلغ کالابرگ
2    

)اصلاحیه آگهي مزایده( )اصلاحیه آگهي مزایده( 
)سازمان مدیریت پسماند شهرداری همدان(

فروش  مزایده  آگهی  رساند  می  عموم  اطلاع  به  بدینوسیله 
شماره  به  همدان  شهرداری  پسماند  مدیریت  سازمان  زمین 
چاپ  به   1405/01/27 تاریخ  در  که    2005050308000001
رسیده است، تاریخ تحویل اصل سپرده شرکت در مزایده در بند 2 

به 13 اردیبهشت 1405 اصلاح گردید.
مسعود علیمحمدی - شهردار مریانج

مزایده عمومیمزایده عمومی
شهرداری مریانج  در نظر دارد نسبت به اجاره پارکینگ خود روهای سنگین 
خود  به شماره 5005005105000002  رااز طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد 
فراخوان تا بازگشایی پاکتها  از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
مواعد زمانی:

تاریخ چاپ آگهی 1405/02/07 
تاریخ انتشار فراخوان در سامانه : 1405/02/07

مهلت دریافت اسناد فراخوان: تا 1405/02/15 ساعت 19.00
مهلت ارسال پیشنهادات فراخوان:تا 1405/02/26 ساعت 08.00

زمان بازگشایی پاکت ها: روز  1405/02/26 ساعت 14.00
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:    شرکت کنندگان 

باید مبلغ 5% قیمت پایه مزایده را به مبلغ )150.000.000ریال (به  حساب سپرده 
 شماره 0205530419003 به نام شهرداری مریانج نزد بانک ملی شعبه مریانج 
) شباء IR 060170000000205530419003( به صورت نقد واریز یا طی یک 
فقره ضمانتنامه بانکی معتبر به شناسه ملی 14002830051  بنام شهرداری مریانج 
به همراه شرایط عمومی و قیمت پیشنهادی در پاکتهای جداگانه مربوطه )الف،بوج( 

در سامانه بارگذاری نمایند  
سایر شرایط: اطلاعات تکمیلی و برآوردها در سامانه ستاد موجود  و قابل 

دریافت می باشد 
شهرداری در قبول یا رد هر یک یا تمامی پیشنهادات مختار میباشد.

به پیشنهادهای مخدوش و مشروط و یا فاقد مدارک لازم ترتیب اثر داده نمیشود
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :  همدان /شهر مریانج  میدان شهید بهشتی /

شهرداری مریانج تلفن34262551-2 081

اجاره پارکینگ خود روهای سنگین شهرداری مریانج

ابزار قدرت نامتقارن ایران
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عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

مزیت جغرافیایی، محاصره بنادر جنوبی را خنثی می‌کند

 مسیرهای جایگزین
 برای تجارت ایران 

رئیس اتاق مشترک ایران و عراق گفت که ایران 
قــادر اســت نیازهای تجاری خــود را از طریق 
مسیرهای جایگزین و با استفاده از ظرفیت‌های 
موجود در کشــورهای همســایه و سایر مناطق 
جهان تامین کند. این اظهارات در حالی مطرح 
شده که ایران با تحریم‌های اقتصادی روبه‌روست 
و بسیاری از مسیرهای تجاری قبلی تحت تاثیر 

قرار گرفته است.
یحیی آل اسحاق در گفت‌وگو با ایسنا، درباره مسیرهای جایگزین تجاری بعد از محاصره اخیر 
در بنادر جنوبی و شرایط تامین کالا از سایر مرزها اظهار کرد:‌ موقعیت جغرافیایی و ارتباطاتی 
که با ۱۵ کشــور همســایه و وضعیت مرزهای آبی و خاکی شــرایط ان به گونه‌ای اســت که ما 
می‌توانیم نیازهایمان را از ترکیب‌هایی از دریا و خشکی و امکاناتی که در اختیار داریم جبران 
کنیم.  وی گفت: برای مقابله با محدودیت‌های اقتصادی و تحریم‌های بین‌المللی برنامه‌ریزی 
دقیقی صورت گرفته که اقدامات مختلفی هم در حوزه لجستیک و هم در نظام حمل و نقل 

به منظور کاهش اثرات این محدودیت‌ها پیش‌بینی شده است.
به گفته آل اسحاق به گفته این مقام، با توجه به تجربه و سابقه در زمینه‌های مختلف، امکان 
تامین نیازهای اساســی کشــور در شرایط بحرانی وجود دارد. اصل محاصره اقتصادی فعلی با 
برنامه‌های آمریکایی‌ها همخوانی ندارد و عمده محدودیت‌ها در زمینه کالاهای نفتی و انرژی 
اســت.وی افزود: هر چه این محدودیت‌ها شــدت یابد، اهداف اقتصادی آن کشــورها مختل 
خواهد شــد. این موضوع به ویژه در حوزه‌های نفت، انرژی، گاز، محصولات کشــاورزی و اوره 

قابل مشاهده است.
رئیس اتاق مشترک ایران و عراق تصریح کرد: اگر برای شکست محاصره هم هیچ کاری نکنیم 
حداکثر  تاب آوری مجموعه نیازهای دنیا مخصوصا خود اروپا و آمریکا بیشــتر از یک ماه یا 
۴۵ روز نیست و بیشتر از آن نمی‌توانند مقاومت کنند. الان تورم زیادی در رابطه با کالاهای 
کشاورزی و انرژی به وجود آمده است. ضمن اینکه مسئولان ما مقابل به مثل می‌کنند و همان 
گونه که آن‌ها فشــار می‌آوردند، ما هم در تنگه هرمز و جاهای دیگر مقابله به مثل می‌کنیم. 

حتی اگر مقابله هم نباشد آن ها ۴۵ روز بیشتر نمی‌توانند دوام بیاورند.  

معاون علمی رئیس‌جمهور مطرح کرد:

 خسارت ۶ میلیارد دلاری به واحدهای صنعتی
 در جنگ رمضان

معــاون علمــی رئیس‌جمهــور اعــام کرد: 
برآوردهای اولیه نشان می‌دهد حدود ۶ میلیارد 
دلار به صورت ارزی و ۳۵۰ هزار میلیارد تومان 
بــه صورت ریالی به واحدهای صنعتی )فارغ از 
واحدهای مســکونی، شرکت‌های نفتی و…( 

آسیب وارد شده است.
بــه گزارش ایســنا به نقــل از معاونت علمی 
ریاست‌جمهوری، حســین افشین در سفری 
یک‌روزه به اســتان قم با حضور در شــهرک‌های صنعتی شــکوهیه و شمس‌آباد، از نزدیک در 
جریان ابعاد خسارات وارده به واحدهای صنعتی و فناور قرار گرفت تا در راستای اتخاذ تدابیر 

حمایتی و تسهیل بازگشت این واحدها به چرخه تولید، تصمیم‌گیری شود.
وی در این برنامه وضعیت تعدادی از واحدهای دانش‌بنیان و فناور فعال در حوزه‌های »تولید 
تجهیزات صنعتی گلاس لایند«، »موتورسیکلت« و »کاتالیست‌های خودرو« که بر اثر حوادث 
جنگ رمضان دچار آســیب شــده‌اند، مورد ارزیابی قرار داد و بر اهمیت رســیدگی به وضعیت 
واحدهای صنعتی آسیب‌ دیده در سراسر کشور تأکید کرد و آن را یکی از اولویت‌های اصلی 
این معاونت خواند.وی با بیان اینکه دولت مصوبه‌ای را برای بررسی متمرکز تمامی واحدها، 
اعــم از دانش‌بنیــان و غیردانش‌بنیان، در وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( به تصویب 
رسانده است، هدف از این اقدام را ایجاد وحدت رویه در حمایت از صنایع عنوان کرد و افزود: 
معاونت علمی نیز به عنوان عضوی از کارگروه ایجاد شده در وزارت صمت، در این روند مشارکت 
خواهد داشــت و شــرکت‌های دانش‌بنیان به صورت مشــترک توسط معاونت علمی و وزارت 
صمت ارزیابی خواهند شد.افشــین، مراحل برنامه‌ریزی شــده برای حمایت از این واحدها را 
تشریح کرد و ادامه داد: در مرحله اول، داده‌ها جمع‌آوری شده و صورت‌جلسات تنظیم می‌شود 
تا میزان خســارت ارزیابی شــود. تا به امروز، بیش از ۷۰ درصد شــرکت‌ها این مرحله را طی 
کرده‌اند و تعدادی نیز در حال تکمیل مدارک خود هستند. مرحله دوم به احیای شرکت‌ها، 
اعم از واحدهایی که آســیب‌های جزئی دیده‌اند و همچنین واحدهایی که نیاز به بازســازی 
کامــل دارنــد، اختصــاص دارد. هدف نهایی در این بخش، تلاش برای بازگرداندن تمامی این 

واحدها به چرخه تولید است. 

 دلار ارزان در قبال اسکناس‌های درشت؛ 
کارکرد معیوب سیاست‌های پولی

ارزش‌گذاری نقدینگی در بازارهای غیرشفاف
در حالی که بازار غیررســمی ارز نوســانات معناداری را تجربه می‌کند، رواج 
پدیده عجیبی تحت عنوان »تفاوت نرخ دلار بازار با فروش اسکناسی دلار« 

توجه‌ها را به خود جلب کرده است.
به گزارش ایسنا، طی هفته‌های اخیر، رصدهای میدانی از لایه‌های غیرشفاف 
بازار ارز حاکی از شــکل‌گیری یک نرخ متفاوت برای معاملات »اســکناس‌ 
محور« اســت. مشــاهدات نشان می‌دهد که نرخ معامله دلار در قبال تحویل 
ایران‌ چک‌های یک میلیون تومانی و ۵۰۰ هزار تومانی، با نرخ بازار آزاد فاصله 
چشمگیری پیدا کرده است؛ به طوری که در برخی محافل غیررسمی، تمایل 
برای واگذاری ارز با نرخ‌های بسیار پایین‌تر در ازای دریافت نقدینگی فیزیکی 

مشاهده می‌شود.
بــه عنــوان مثال در حالی که هم اکنــون هر دلار آمریکا در بازار آزاد )میدان 
فردوســی و ســبزه میدان( در بازه قیمتی ۱۵۴ تا ۱۵۸ هزار تومان معامله 
می‌شود، برخی افراد هر دلار آمریکا را با مبالغی در بازه قیمتی ۱۲۵ تا ۱۳۰ 
هزار تومان به افراد می‌فروشند، اما به شرطی که مبلغ پرداختی تنها به شکل 

ایران چک‌های یک میلیون تومانی و ۵۰۰ هزار تومانی باشد!
این تفاوت فاحش قیمت میان دلار نرخ آزاد و دلار معاوضه شده با اسکناس‌های 
درشــت ریالی، به نظر می‌رســد که ریشــه در نیاز برخی شبکه‌های خاص به 
نقدینگــی فیزیکــی و حذف ردپای تراکنش‌های بانکــی دارد. در لایه‌هایی 
از اقتصــاد که تمایلی به ثبت شــدن در ســامانه‌های نظارتــی وجود ندارد، 
ایران‌چک‌های جدید عملًا به عنوان یک »ابزار تســهیل‌گر« عمل می‌کنند 

که هزینه و حجم جابه جایی پول را به شدت کاهش داده‌اند.
آلبرت بغزیان - کارشــناس اقتصادی - در این باره به ایســنا گفت: ماهیت 
معاملات غیرشــفاف به گونه‌ای اســت که یا بر پایه ارز شکل می‌گیرد یا ریال 
نقد. حالا هرچه این ریال در قطعات درشــت‌تری عرضه شــود، لجســتیک و 
جابه جایی آن تسهیل شده و ریسک‌های انتقال برای فعالان این حوزه کمتر 
می‌شود. در شرایطی که نظارت‌های بانکی بر تراکنش‌های دیجیتال تشدید 
شــده، تقاضا برای اســکناس درشــت در برخی مناطق خاص و چرخه‌های 
غیررسمی به شدت بالا رفته است.*چالش زمان‌بندی در توزیع ایران‌چک‌ها

بغزیــان بــا انتقاد از زمان‌بندی ورود ایــن ابزارهای پولی به چرخه مبادلات 
اظهار کرد: در حالی که الگوی مصرف مردم به سمت بانکداری الکترونیک و 
پرداخت‌های آنلاین تغییر کرده، اصرار بر توزیع اسکناس‌های درشت در این 
مقطع، ضرورت کارشناسی نداشت. این اقدام ناخواسته بستری را فراهم کرده 
که نقدینگی به جای گردش در خدمت تولید، در خدمت معاملات خارج از 
شــبکه و غیرشــفاف قرار بگیرد. معرفی این موضوع به عنوان یک دســتاورد 

پولی در شرایط فعلی، جای تامل دارد.
شکاف قیمتی؛ پاداش به پنهان‌کاری مالی � 

تحلیلگــران اقتصــادی بــر این باورند وقتی واســطه‌ها حاضرند ارز خود را با 
تخفیف‌های کلان نسبت به قیمت بازار آزاد واگذار کنند تا فقط »اسکناس 
نقــد درشــت ریالی« دریافت کنند، یعنــی ارزش غیرقابل ردیابی بودن این 
پول برای آن‌ها فراتر از ســود حاصل از تفاوت قیمت دلار اســت. این مســئله 
نشــان‌دهنده رسوب نقدینگی جدید در بخش‌هایی است که هدف‌شان دور 

زدن نظارت‌های مالی و فعالیت در محیط‌های غیررسمی است.
به نظر می‌رسد سیاست‌گذار پولی باید علاوه بر مدیریت حجم نقدینگی، بر 
»کیفیت نقدینگی« و شــبکه توزیع خروجی‌های نقدی بانک‌ها نیز نظارت 
دقیق‌تری اعمال کند تا این سرمایه‌ها بجای تسهیل امور معیشتی مردم، به 

محرکی برای فعالیت‌های غیرمولد در حاشیه بازار تبدیل نشود.

    خبر

بانک مرکزی در تازه‌ترین آمار منتشــر شده 
خــود که تورم مصرف‌کننده را گزارش می داد 
مســکن را جزو بیشترین و بالاترین شاخص 

تورم با سهم ۳۷ درصدی نشان داد.
اگر چه برخی کارشناســان و تحلیلگران ایراداتی هم 
به این گزارش بانک مرکزی در اعلام تورم عمومی و 
تورم نقطه به نقطه ارائه می کنند اما گزارش اخیر از 
ســوی بانک مرکزی نشــان داد که تورم در اولین ماه 
از سال جاری به گونه ای است که وضعیت معیشت 
خانوار‌ها چندان نمی تواند خوشایند و مناسب باشد.

برخی از تحلیلگران بر این باور هستند که در جایی از 
اقتصاد ایران ایستاده ایم که تقریبا اکثر مردم از تورم 
جا خواهند ماند. تورم صد درصدی یعنی بخش بسیار 
زیــادی از مــردم و دارایی ها از تورم جا خواهند ماند 
و یک بخش کوچکی شــاید بتوانند سوار تورم شوند.

بر اســاس داده‌های بانک مرکزی، تورم نقطه‌به‌نقطه 
کشــور در فروردین ماه به ۶۷ درصد رســیده است؛ 
رقمی کم‌سابقه که برای نخستین‌بار در تاریخ آماری 

کشور توسط بانک مرکزی ثبت می‌شود.
بررســی ترکیب شــاخص تورم نشــان می‌دهد که 
علیرغم رکود شدید در بخش مسکن، گروه »مسکن« 
بیشترین وزن را با سهم ۳۷ درصدی در این شاخص 
دارد.اگر چه رکود معاملات مسکن هر تحلیلگری را 
به این اشتباه وا می دارد که این بخش نمی تواند در 
این وضعیت رکودی، افزایش قیمت هم داشته باشد 
اما گزارش های میدانی اتحادیه مشــاوران املاک به 
گفته گودرزی رئیس اتحادیه نشــان از این می دهد 
که رشــد قیمت مســکن از ماه های دی و بهمن ماه 
پارســال اســتارت خورد اما به دلیل جنگ این رشد 

قیمت نتوانست خودنمایی کند.
رشد قیمت مسکن بخاطر افزایش قیمت  � 

مصالح ساختمانی
فردیــن یزدانــی مدیر علمی طرح جامع مســکن و 

پژوهشــگر اقتصاد شــهری و مســکن در گفتگو با 
اقتصادآنلاین در پاســخ به این پرســش که آمارهای 
بانک مرکزی نشان می دهد که مسکن بیشترین وزن 
را در ترکیب شاخص تورم فروردین ماه امسال از آن 
خود کرده است. آیا این داده و این گزارش با واقعیت 
بازار مســکن همخوانی دارد؟ گفت: قیمت مســکن 
بخاطر افزایش قیمت مصالح ساختمانی، رشد کرده 
اســت. و ریشــه این موضوع و رشد آن را باید در تورم 

ناشی از هزینه ساخت و ساز جستجو کرد.
او ادامه داد: هزینه ساخت و ساز بنا به دلایل مختلفی در 
ماه های اخیر و قبل از آغاز سال جدید افزایش داشت 
و حالا با چاشنی جنگ و بحران سیاسی همراه شده 
است. مجموعه عوامل باعث شد تا هم هزینه ساخت 
و ســاز رشــد کند و هم اینکه عرضه و تولید مســکن 

نسبت به سال قبل به شدت افت کند.

رشد هزینه ساخت و ساز و کاهش تولید  � 
مسکن

مدیر علمی طرح جامع مسکن با تاکید بر اینکه رشد هزینه 
ساخت و ساز و کاهش تولید مسکن موجب رشد قیمت 
مسکن در میان مدت شده و می شود اضافه کرد: باید به 
این نکته نیز اشاره داشت که رشد قیمت مسکن به معنی 
رونق این بخش نخواهد بود و باید اذعان کرد که در بخش 
مسکن ما شاهد یک رکود تورمی شدیدی خواهیم بود.

یزدانی در پاسخ به این پرسش که آیا در این شرایط کنونی 
دولت می تواند به کمک بخش مسکن و متقاضیان بیاید؟ 
تاکیــد کرد: اصــولا دولت نباید اقدامی کند. اگر اقدامی 

نکند بهتر است. البته توانایی ورود هم ندارد.
ثبات هزینه تعرفه و عوارض شهرداری و  � 

سهم آن در بخش مسکن
مدیر علمی طرح جامع مسکن در پاسخ به این پرسش 

که در اواخر روزهای سال گذشته و در اوج جنگ آمریکا 
و اسرائیل علیه ایران، دولت اعلام کرد که هزینه تعرفه 
عوارض شــهرداری تا خرداد ماه امســال بدون تغییر 
خواهد ماند گفت: هزینه تعرفه و عوارض شــهرداری 
و سهم آن در بخش مسکن و ساخت و ساز شاید در 
تهران تا حدودی بالا باشد. اما به اندازه ای نیست که 
بتواند بر هزینه ســاخت و ســاز تاثیر بسزایی داشته 

باشد و آنرا کاهش دهد.
یزدانــی افــزود: به هر حال باید پذیرفت که قیمت 
زمین، مصالح ســاختمانی و دســتمزدها در سال 
جاری افزایش داشــته است. پس در شرایط نرمال 
شــاید تعرفه و عوارض شهرداری بتواند موثر واقع 
شــود. اما وقتی قیمت مصالح ساختمانی سه برابر 
شده است نمی توان انتظار داشت که ثبات هزینه 
هــا و تعرفه های عوارض شــهرداری بتواند هزینه 

ساخت و ساز را کاهش دهد.
او تاکیــد کــرد: اگــر در شــرایط آرام و اوضاع خوب 
اقتصادی قرار داشتیم و شکاف بین قیمت مسکن و 
قدرت خرید متقاضیان بالا نبود می توانستیم ثبات 
تعرفه ها و عوارض شــهرداری را موثر ببینیم. اما به 
هــر حال باید پذیرفت که تا مادامی که اقتصاد کلان 
کشور قفل شده و دچار انسداد شده است نمی توان 
انتظار داشت که مشکل بخش مسکن از خود بخش 

حل شود.
افزایش اجاره بها کمتر از نرخ تورم � 

یزدانی در پاســخ به این پرســش که آیا با توجه 
به رشــد قیمت مســکن می توان انتظار داشت 
که اجاره به نیز تحت تاثیر قرار بگیرد و افزایش 
یابد؟ گفت: افزایش اجاره بها خواهیم داشــت 
اما این افزایش نمی تواند بیشــتر از نرخ تورم 
باشــد. چرا که توان مستاجران کاهش یافته و 
تا یک حدی قابل پذیرش برای رشد اجاره بها 

خواهد بود.

هزینه بالای معیشت، پرداخت کرایه خانه را غیرقابل تحمل کرد 

رشد قیمت مسکن و ایستایی اجاره‌بها 

ســخنگوی معاونت رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون از بررســی 
پیشــنهادات وزارت کار برای افزایش مبلغ کالابرگ در دولت خبر 
داد و گفت: بر اساس آمارها ۹۸ درصد مردم اعتبار ماهانه کالابرگ 
خود را خرج کردند و استقبال از محصولات کشاورزی بالا بوده است.

ایمان زنگنه در گفت‌وگو با ایســنا، درباره افزایش مبلغ کالابرگ و 
بازنگری آن گفت: هرگونه تغییر در مبلغ کالابرگ نیازمند تصویب 
در کارگروه ماده ۱۳ طرح بهبود معیشــت اســت. طبق قانون، برای 
اجرای طرح کالابرگ در سال جاری مجموعاً حدود ۹۹۶ هزار میلیارد 

تومان اعتبار پیش‌بینی شده است.
وی افزایش مبلغ کالابرگ را وابســته به دو عامل دانســت و گفت: 
وضعیت منابع مالی در نظر گرفته‌شده برای این طرح و تصمیم‌گیری 
دولت در این خصوص موثر است. البته مطابق بیان وزیر کار، پیشنهاد 
افزایش مبلغ کالابرگ به دولت ارائه شده و قرار است درباره اجرای 
مرحله جدید این طرح تا ۱۵ اردیبهشت ماه تصمیم‌گیری شود.از 
سوی دیگر رئیس جمهور نیز دستور داده با توجه به تغییرات نرخ 

ارز، مبلغ این حمایت مورد بازنگری قرار گیرد.

ســخنگوی معاونــت رفاه و امور اقتصــادی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به آمار مشارکت کنندگان طرح کالابرگ در چهار ماه اخیر 
اشاره کرد و گفت:بر اساس آمار مشارکت و مصرف اعتبار در طول 
چهــار مــاه، ۹۸ درصد تاکنون اعتبار ماهانه خود را مصرف کرده‌اند.

زنگنه از اقلام برنج، مرغ، گوشت و روغن به عنوان کالاهایی نام برد 
که همچنان بیشترین سهم را در سبد خریدهای کالابرگی دارند.

وی تصریح کرد: محصولات کشاورزی که از اسفند پارسال به اقلام 
ســبد کالابرگ اضافه شــده‌اند نیز با استقبال بالا مواجه بوده‌اند.به 
گفته سخنگوی معاونت رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، تاکنون 
۱۲هزار ترمینال فروشنده محصولات کشاورزی در این طرح فعال 
شــده‌اند و تعداد کل فروشگاه‌های مشارکت‌کننده نیز از ۲۶۰ هزار 

به بیش از ۶۱۰ هزار واحد رسیده است.
وی گفــت: چهار فروشــگاه اینترنتی نیز کالاهــای کالابرگی ارائه 
می‌دهند و برای خریدهای بیش از یک‌میلیون تومان ارسال رایگان 
در نظر گرفته شده است.زنگنه در عین حال درباره پیشنهاد وزارت 
کار بــرای افزایــش مبلغ کالابرگ توضیح داد:وزارت رفاه با توجه به 

رشد هزینه سبد اقلام اساسی، پیشنهادهای خود را در ستاد تنظیم 
بازار مطرح کرده و این پیشنهادها اکنون در کمیسیون‌های تخصصی 
دولت در حال بررسی است تا در نهایت در جلسه هیات وزیران درباره 

آن تصمیم‌گیری شود.
وی ادامه داد: برای  کالابرگ چند سناریو در نظر گرفته شده است؛ 
سناریوی اول مربوط به یک سبد ۲۳۸۶ کیلو کالری روزانه است که 
انستیتو تغذیه تایید کرد و بر اساس قیمت‌های قبلی و جدید مثلًا به 
صورت فصلی عنوان کرد که چند درصد افزایش در قیمت این اقلام 
رخ داده است.سخنگوی معاونت رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی خاطرنشــان کرد: پیشــنهاد دوم بر اساس سبد 
۲۱۰۰ کالری روزانه بود و اقلامی را شــامل می شــد که اکثراً شامل 
همــان ۱۱ قلــم کالابرگی قبلی به اضافه میوه بود و درنهایت رقمی 
که بر اساس افزایش نرخ ارز تالار دومی که به نهاده‌های کشاورزی 
و کالاهای اساسی اختصاص می یافت و در اوایلی که ارز ترجیحی 
حذف شد، رقم ۱۱۲ هزار تومان به ازای هر دلار بود که الان افزایش 

یافته و به حدود ۱۳۹ هزار تومان رسیده است.

گسترش سیاست‌های حمایتی در گرو تصمیم نهایی دولت است

سناریوهای افزایش مبلغ کالابرگ

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی برابرماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

از  ایادی  به صورت سلسله  برابر رای شماره 140460312005013542 مورخ0112   
مالک رسمی ) خانم ملیحه ارباب قوی(  به متقاضی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه  
شناسنامه  شماره  به  قوی  ارباب  ملیحه  خانم  تقاضای   1404114412005000867
2110333316 و کد ملی 2110333316 صادره از - فرزند غلامحسین در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت  106 متر مربع مفروزو مجزا شده از پلاک 
1568 فرعی از 92 - اصلی  - واقع در بخش 6 حوزه ثبت ملک علی اباد  کتول – شهر 
قلی آباد کوچه فرهنگ 8   -  و به استناد نامه شماره  1404.11918 مورخ 1404.10.28 
اداره ثبت اسناد علی اباد و نامه شماره 1404.221.1349 مورخ 1403.10.29 اداره راه و 
شهرسازی گرگان – اق قلا   تائید گردید  .مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز  در روزنامه 
محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ،دادخواست خود را به  مرجع ذیصلاح قضایی  تقدیم 

نماید.م.الف : 1624
تاریخ انتشار نوبت اول:1405.01.23 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405.02.08

مجتبی گلچین رئیس اداره ثبت اسناد و املاک علی آباد کتول
از طرف سید علی اکبر حسینی

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرایی 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460312008008782 تاریخ  1404/11/27هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی  شهرستان آق قلا پرونده کلاسه 1404114412008001089 تصرفات مالکانه و 
بلا معارض متقاضی آقای اسماعیل قریشی فرزند قربان به شماره شناسنامه 169 کد ملی 
4979955916 صادره آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
65/69 متر مربع ، مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره 7161 فرعی از 1_اصلی 
واقع در آق قلا -بلوار اترک -اترک 16-بخش 7- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا سهمی 
مالک از )سند مالکیت مشاعی( تایید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:روز دوشنبه 1405/01/24

تاریخ انتشار نوبت دوم :روز سه شنبه 1405/02/08
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا

م الف 1۵۷

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

نجمه غلامحســین زاده طبسی با کد ملی 0070231435 خودرو پژو 206 
رنگ ســفید روغنی مدل 1393 شماره پلاک 55 ایران 891 ن 82 شماره 
 163B0026868 شــماره موتور NAAP13FE4EJ473734 شاسی
ســند به نام نجمه غلامحسین زاده طبسی در تاریخ 1404/12/27 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک, کارت شناسایی, سایر مدارک 

محمدرضا ابوالقاسمی با کد ملی 0021544001 در تاریخ 1405/02/04 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کارت شناسایی کارمندی بانک ملت

کارت عضویت کتابخانه ملی  و کارت مترو اقشار خاص مفقود شده اند.
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   آتش‌بس سه هفته‌ای در 

لبنان در سایه ادامه حملات رژیم 
صهیونیستی وارد مرحله اجرایی 

شد.

     یک کارشناس روابط بین‌الملل 
چینی با تاکید بر اینکه ایران در 

طول جنگ توانایی دفاع از خود را 
به‌خوبی به نمایش گذاشته، گفت 

تهران تاکنون درخواستی برای 
دریافت حمایت تسلیحاتی به چین 
ارائه نداده و به آن نیازی هم ندارد.

ســخنگوی دولت با اشــاره به اجرای آزمایشی طرح 
مدیریــت مصرف بــا محوریت مســاجد در تهران، 
گفت: اجرای آزمایشی این طرح در جمع‌بندی اولیه 
اســتانداری تهران بــا رئیس‌جمهوری در نظر گرفته 

شده است.
بــه گزارش ایســنا، فاطمه مهاجرانی در گزارشــی 
تلویزیونی به مردم با اشاره به برگزاری جلسه هیئت 
دولت، اظهار کرد: تصمیماتی در حوزه صنعت برق با 
هدف ساماندهی منابع و بهینه‌سازی مصرف سوخت 
و توســعه معاملات برق در بورس انرژی انجام شــد. 
موضــوع ناترازی انرژی را باید شــفاف با مردم فهیم 
ایران در میان بگذاریم که به دلیل سیاست‌گذاری‌های گذشته، قطعاً برای برقرار ماندن تولید و جریان صنعت در 
مصرف انرژی باید صرفه‌جویی کنیم تا ناترازی‌ها فشار مضاعف بر صنعت ایجاد نشود.وی با اشاره به مانع‌زدایی 
از توســعه صنعت برق، گفت: با تصویب آیین‌نامه مرتبط، تعیین نرخ ســوخت مصرفی برای تولید برق از ســوی 

وزارت نیرو مشخص می‌شود.
مهاجرانی همچنین با یادآوری تداوم بازدیدهای میدانی رئیس‌جمهوری، اظهار کرد: روز گذشته رئیس‌جمهوری 
با جمعی از وزرای اقتصادی و اعضای ارشــد برای مدیریت شــرایط خاص، نشســتی برگزار کرد. در این نشســت 
رئیس‌جمهوری درباره آخرین وضعیت شــاخص‌های پولی، بانکی و ارزی گزارش‌هایی دریافت و بر روند تامین 
کالاهای اساسی و منابع مالی موردنیاز آن، تاکید کرد. همچنین رئیس‌جمهوری در زمینه پشتیبانی اعتباری از 
بخش تولید، تاکیداتی داشت.سخنگوی دولت تصریح کرد: ثبات اقتصادی کشور و تنظیم بازار هم در این نشست 
بررسی شد تا فشارهای وارد شده به مردم در این زمینه کاهش یابد. همچنین افزایش سرعت تصمیم‌گیری در 
موضوعات عملیاتی از تاکیدات رئیس‌جمهوری در این نشست بود.وی با اشاره به اجرای طرح آزمایشی مدیریت 
مصرف با محوریت مســاجد در تهران، گفت: اجرای آزمایشــی این طرح در جمع‌بندی اولیه اســتانداری تهران با 
رئیس‌جمهوری که مبتنی بر تاکید رئیس‌جمهوری بر محله‌محوری است، در نظر گرفته شد.مهاجرانی با اعلام 
وزارت میراث فرهنگی در زمینه آسیب‌دیدن ۱۴۹ اثر در ۲۰ استان در جریان تجاوز نظامی آمریکا و رژیم اسرائیل، 
اظهار کرد: ۵ اثر در این میان ثبت جهانی بودند. ۵۴ موزه و ۷ بافت شــهری نیز دچار آســیب شده‌اند.ســخنگوی 
دولت یادآور شــد: وزارت کار اعلام کرده که آغاز فرایند اجرایی تســهیلات قرض‌الحســنه اشتغال در سال ۱۴۰۵ 
آغاز شده و با اعلام فرایند از سوی وزارتخانه می‌توان تسهیلات را دریافت کرد. افزایش سقف منابع خرد و خانگی 

اشتغال به ۱۳۰ همت را هم شاهد هستیم.

 معــاون اجرایــی رئیس جمهور بــا بیان اینکه 
مجموعه توفیق دارو در ســطح منطقه یکی از 
بهترین شــرکت‌های دارویی محسوب می‌شد، 
با اشــاره به تجاوز نظامی رژیم صهیونیســتی و 
آمریــکا به ایــن مجموعه، عنوان کرد که توفیق 
دارو با حمایت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

احیا می‌شود.
به گزارش ایرنا از ریاست جمهوری، محمدجعفر 
قائم‌پناه در حاشیه بازدید خود از شرکت توفیق 
دارو که در نیمه اول فروردین‌ماه سال جاری مورد 
هدف رژیم صهیونیســتی و آمریکا قرار گرفت، 
اظهار کرد: این شــرکت دانش‌بنیان مواد اولیه داروها را تولید می‌کند و داروهایی نظیر داروهای ضد 

سرطان، بیهوشی و داروهایی که ریشه خیلی از داروهای دیگر است را می‌سازد.
وی با بیان اینکه شرکت توفیق دارو برای سلامتی آحاد مردم یک کارخانه اساسی و بنیادین محسوب 
می‌شــود، با اشــاره به مورد هدف قرار گرفتن این شــرکت از ســوی رژیم صهیونیستی و آمریکا، ادامه 
داد: دشــمن هیچ حد و مرزی برای اعمال خشــونت و دشــمنی با آحاد ملت ایران ندارد. این مرکز به 
جز خدمت‌رسانی به بیماران کار دیگری انجام نمی‌داد و به جرم اینکه تولید دارو می‌کرد و در سطح 
منطقه یکی از بهترین شرکت‌های دارویی محسوب می‌شد، از سوی دشمن مورد هجمه نظامی قرار 

گرفت تا آسیب به اقتصاد دارویی کشور بزنند.
معاون اجرایی رئیس‌جمهور با اشاره به تخریب بالای توفیق دارو با اصابت دو موشک به آن، یادآور شد: 
امروز در این بازدید حجم این تخریب‌ها را بررسی کردیم و آمدیم تا از همکارانی که در این مجموعه 

در سنوات اخیر زحمت کشیدند را قدردانی کنیم.
قائم‌پناه با بیان اینکه مجموعه توفیق دارو با همت شــرکت ســرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی و وزارت، 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی احیا می‌شود، تصریح کرد: ۱۳۰ نفری که از نخبگان و دانشمندان کشور 
در این مجموعه فعال هستند به نحو احسن به کارگرفته می‌شوند تا به تولیدات خود که نیاز اساسی 

برای سلامت مردم ایران است ادامه دهند.
وی در پایان سخنان خود درباره حمایت دولت از مجموعه‌های دانش‌بنیان نظیر توفیق دارو یادآورشد: 
به ســهم خود تلاش خواهیم کرد تا اینگونه شــرکت‌هایی که دانش‌بنیان هســتند و نقش مهمی در 

تولیدات دارویی کشور دارند را در اولویت قرار دهیم.

سخنگوی دولت اعلام کرد:   

 اجرای آزمایشی طرح مدیریت مصرف 
با محوریت مساجد در تهران آغاز می‌شود

حاجی‌دلیگانی:   

 قائم پناه:توفیق دارو
 احیا می‌شود

      روزنه

اژه‌ای به دادستانی و سازمان بازرسی ماموریت داد

 ورود قوه قضایی
 به مسئله اینترنت سفید و پرو

رئیس قوه قضاییه به دادســتانی کل کشــور و ســازمان بازرسی برای 
رسیدگی به موضوع گزارشها در مورد وقوع فساد و تبعیض در واگذاری 

اینترنت سفید و پرو دستوراتی را صادر کرد.
به گزارش عصررسانه به نقل از  مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه‌ای، در نشست اعضای شورای عالی قوه قضائیه، 
طی سخنانی با اشاره به مقوله‌ی احیای حقوق عامه، اظهار کرد: اکنون 
در شرایط جنگی به سر می‌بریم و این شرایط، اقتضائات و اولویت‌های 
خاص خود را دارد، لکن ما در قوه قضائیه علاوه بر اهتمام ویژه در باب 
رسیدگی به پرونده عناصر ضدامنیتی، اولویت‌های مهم کاری خود را 
نیز طبق روال مدنظر داریم و آنان را مغفول نمی‌گذاریم؛ از جمله این 

اولویت‌ها، مقوله‌ی احیای حقوق عامه است.
رئیس قوه قضائیه در ادامه این نشست، به برخی از موضوعات روز نیز 
گریزی زد و با اشاره به موضوع موسوم به خط های سفید و اینترنت‌پرو، 
گفت: وفق گزارشات واصله، در قضیه‌ی موسوم به اینترنت خط های 
سفید یا اینترنت‌پرو، اتفاقاتی حادث شده که ضروری است دادستانی 
کل و سازمان بازرسی کل کشور، با جدیت به این موضوع ورود کنند. 
قابل قبول نخواهد بود که افرادی فاقد صلاحیت و یا عناصری سودجو 
از این بستر برای سوء‌استفاده‌های مالی و …، بهره‌برداری کنند و ما در 

راستای حقوق عامه، به این مقوله ورود خواهیم داشت.

عراقچی: ما دوستانی چون روسیه داریم؛ 
ایران یک نظام مستحکم است

وزیر امور خارجه کشــورمان در دیدار با رئیس‌جمهور روســیه، تاکید 
کرد: در جنگ اخیر مشــخص شــد ایران دوستان و متحدانی بزرگ 

چون روسیه دارد.
به گزارش خبرگزاری مهر، ســید عبــاس عراقچی وزیر امور خارجه 
کشــورمان در دیدار با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روســیه، گفت: 
جناب آقای رئیس جمهور از دیدار دوباره با شــما )پوتین( در شــهر 
زیبای ســنت‎پترزبورگ بســیار خوشحالم. از پیام تسلیت شما برای 
شهادت رهبر شهید ایران و همچنین پیام تبریک شما برای انتخاب 

مقام معظم رهبری تشکر می کنم.
وی بیان کرد: روابط جمهوری اســامی ایران و فدراســیون روسیه از 
نظر ما یک شراکت راهبردی است و به همین شکل و حتی با قدرت 

تر ادامه پیدا خواهد کرد.
وزیر امور خارجه کشــورمان تاکید کرد: همه دنیا قدرت واقعی ایران 
را در مقابلــه بــا بزرگترین ارتش جهان یعنی آمریکا ملاحظه کردند و 
روشــن شــد که جمهوری اسلامی ایران یک نظام باثبات، مستحکم 

و با قدرت است.
وی ادامه داد: مشخص شد که ایران دوستانی مثل روسیه دارد که در 
شــرایط ســخت در کنار ایران می‌مانند و از ایران حمایت می‌کنند؛ از 

مواضع و حمایت شما بسیار تشکر می کنیم.
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه نیز در دیدار با وزیر امور خارجه 
کشورمان با اشاره به اینکه هفته گذشته پیامی از رهبر معظم انقلاب 
دریافــت کــردم، گفت: لطفا سپاســگزاری من را خدمت مقام معظم 
رهبری بابت این نامه منعکس نمایید؛ آرزوی سلامتی و بهبودی من 

را به ایشان منتقل نمایید.
وی ادامه داد: تایید می‌کنم که روسیه مثل ایران اشتیاق دارد روابط 

راهبردی دو کشور را هرچه بیشتر توسعه دهد.
پوتین تاکید کرد: ما هر اقدامی که در راستای منافع ایران و کشورهای 
منطقه باشد، انجام خواهیم داد. ملت ایران با شجاعت و قهرمانی برای 

حفظ حاکمیت و استقلال خود می‌جنگد.

 قالیباف: افتخار می‌کنم که یکی ‌از این
 ۳۰ میلیون جان‌فدا هستم

رئیس مجلس شورای اسلامی نوشت: افتخار می‌کنم که یکی ‌از این ۳۰ 
میلیون جان‌فدا هستم. از خودگذشتگی ملت سربلند ایران، دشمنان 

را ناامید و آشفته کرده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی با انتشار تصویری از صفحه وب‌سایت »جان‌فدا برای ایران« در 
یکی از شبکه‌های اجتماعی نوشت: افتخار می‌کنم که یکی ‌از این ۳۰ 
میلیون جانفدا هستم. از خودگذشتگی ملت سربلند ایران، دشمنان 
را ناامید و آشفته کرده است.قالیباف افزود: شما سرافرازان همیشگی 
تاریخ هستید و پشت ایران عزیزمان تا همیشه به شما فرزندان شجاع 

و وطن‌دوست خود گرم است.

پزشکیان خطاب به رانندگان: شما قهرمانان 
بی‌ادعای جاده‌ها هستید

 رییس جمهور در پیامی خطاب به رانندگان نوشــت: شــما قهرمانان 
بی‌ادعای جاده‌ها هســتید؛ با همه توان در کنار شــما برای خدمت به 

مردم ادامه می‌دهیم.
به گزارش ایرنا از ریاســت جمهوری، مســعود پزشــکیان در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشــت: به همه رانندگان زحمتکش و غیرتمند که 
در سخت‌ترین روزها و حتی در دل بحران‌ها و جنگ، بی‌وقفه چرخه 
تأمین کشور و حمل و نقل عمومی را زنده نگه داشتند، درود می‌فرستم.

رئیس جمهور تاکید کرد: شما قهرمانان بی‌ادعای جاده‌ها هستید؛ با 
همه توان در کنار شما برای خدمت به مردم ادامه می‌دهیم.

محسن رضایی: هیچ کشوری قادر به مسدود 
کردن صادرات نفت ایران نیست

فرمانده سپاه در دوران جنگ تحمیلی تصریح کرد: هیچ کشوری قادر 
به مسدود کردن صادرات نفت ایران نیست.

‏به گزارش ایسنا، سرلشکر محسن رضایی در حساب کاربری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

»هیچ کشــوری قادر به مســدود کردن صادرات نفت ایران نیســت. 
بــه رئیس‌جمهور آمریکا توصیه می‌شــود بــه جای لاف زدن، به فکر 
ســاماندهی به آشــفتگی حاکم بر دولت، اقتصاد و نیروهای مســلح 

آمریکا باشد.«

      خبر

سخنگوی هیأت رئیســه مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه امروز همه جریان‌های سیاســی، گروه‌ها 
و ارکان نظام در برابر دشــمن منســجم و »ید واحد« 
هســتند، گفت: ما هیچ اختلافی نداریم، یک ملتیم و 
هدفمان واحد اســت. اشتراکات ما به مراتب بیش از 

اختلاف‌نظرهایی‌ست که وجود دارد.
عباس گودرزی   با بیان اینکه بدون هیچ‌گونه طراحی قبلی یا 
برنامه‌ریزی از سوی نهادی مشخص، امروز شاهد هستیم که 
مبارزه ایران با ائتلاف آمریکایی-صهیونیستی، سه ضلع اساسی 
یافته است، گفت: میدان، دیپلماسی، و مردم )خیابان‌ها( که 
تا به امروز، این ســه ضلع با هماهنگی کامل در کنار یکدیگر 

حرکت کرده‌اند.
وی افزود: نقش خیابان‌ها )مردم( از این جهت بسیار اساسی و 
مهم‌تر است که هم میدان را پررنگ‌تر می‌کند و هم پشتیبان 
تیم مذاکره‌کننده و دیپلماســی است. از طرفی، حضور مردم 

می‌تواند نتیجه مذاکرات را نیز تحت تأثیر قرار دهد.
نماینده مردم بروجرد در مجلس اظهار کرد: دشمن نیز به این 
واقعیت پی برده است که هماهنگی میان میدان، دیپلماسی، و 
مهم‌ترین مولفه قدرت یعنی حضور و حمایت مردمی از ساختار 
سیاسی نظام، باعث خنثی شدن تمام طراحی‌ها، برنامه‌ریزی‌ها 
و توطئه‌هایش شده است. طبیعتاً دشمن بیکار نخواهد نشست و 
تلاش می‌کند تا زمینه را برای اثربخشی بیشتر خود فراهم کند؛ 
بستری بسازد که اهدافش در آن محقق شود و موانع را از سر راه 
بردارد. دلیل اصلی ناکامی دشمن در رسیدن به اهدافش، همین 

هماهنگی میان میدان، دیپلماسی و مردم است.
گودرزی با بیان اینکه آمریکا تصور می‌کرد کار را ظرف ســه 
روز جمــع خواهــد کرد، اما امروز بیــش از ۵۰ روز از آن زمان 
گذشــته اســت، یادآور شد: این یک پدیده نوظهور و یک مدل 
جدید در مبارزه است که در هیچ دانشگاه، واحد درسی یا نظام 
سیاسی‌ای سابقه نداشته است. این حضور مردمی باعث ناکامی 

دشمن شده است.
وی افزود: بنابراین، دشــمن تلاش خــود را ادامه خواهد داد. 
اما ابطال‌کننده، توطئه‌های دشــمن، جهاد تبیین، انسجام و 
همبســتگی و حفظ وحدت اســت. باید مراقبت کنیم که هر 
کدام از این اضلاع، وظیفه خود را به‌درستی بشناسند و عمل 
کنند. نیروهای مسلح ما امروز وظیفه دارند در حالت آماده‌باش 
کامل باشند و از کیان کشور پاسداری کنند. آن‌ها در این امر 
کاملًا پای کار هستند. تیم دیپلماسی باید تقویت‌کننده میدان 
باشد، امنیت ملی کشور را تأمین کند و در چارچوب تعیین‌شده 
برای مذاکرات عمل نماید. هماهنگی خوبی میان دیپلماسی و 
میدان وجود دارد و کار در چارچوب منافع نظام دنبال می‌شود. 

دیپلماسی ما، دیپلماسی عزت و اقتدار است.
ســخنگوی هیأت رئیســه مجلس تصریح کرد: خیابان هم به 

مردم، که تشکیل‌دهنده این ضلع هستند، مربوط می‌شود. اما 
باید مراقبت کنیم که هیچ حرف، موضع، فعل یا ترک فعلی که 
باعث مخدوش شدن اتحاد و همبستگی می‌شود، از هیچ‌کدام 
از ما سر نزند. همه ما باید از این مهم مراقبت کنیم زیرا عامل 
چســبندگی، اتصال، انســجام و پیوند بین همه اضلاع، همان 
انسجام، همدلی، همبستگی و »اتحاد مقدس« است. عاملی 
که می‌تواند این زنجیره را متلاشی و از هم بپاشاند و به دشمن 
در تحقق اهدافش کمک کند، شــکاف اجتماعی اســت. لذا ما 
باید با تمام وجود از این موضوع مراقبت کنیم.گودرزی با بیان 
اینکه گاهی اوقات باید هوای نفس، احساسات و هیجانات خود 
را کنترل کنیم، تاکید کرد: باید ببینیم حرفی که می‌زنیم، برای 
جبهه امروز ایران در برابر تهاجم آمریکایی-صهیونیستی، خیر 
است یا شر. یعنی باید برای هر کاری، خیر و شر آن را بسنجیم 
و بر اســاس آن عمل کنیم. اگر خیر در گفتن اســت، بگویید؛ 
اگر خیر در نگفتن اســت، نگویید. گاهی خیر در اقدام اســت و 
گاهی خیر در عدم اقدام. آنچه مهم اســت، این اســت که باید 
انسجام و همبستگی را با تمام وجودمان حفظ کنیم چرا که 

تلاش دشمن این است که انسجام را به هم بزند.
وی اضافه کرد: الحمدالله امروز همه ارکان نظام، همه جریانات، 
همه طیف‌ها و همه گروه‌ها، همبستگی بسیار مطلوبی دارند 
و منســجم هســتند. این اتحاد مقدسشان دشمنان را ناامید 
کرده است. امروز همه جریان‌های سیاسی، گروه‌ها، بخش‌ها و 
ارکان نظام در برابر دشمن منسجم و »ید واحد« هستند. هیچ 
اختلافی نداریم. ما یک ملتیم، هدفمان واحد است. اشتراکات 
ما به مراتب بیش از اختلاف نظرهایی است که در دنیای امروز 
وجود دارد. بنابراین ما امروز از گروه‌ها، بخش‌ها و جریان‌های 

مختلف حول آنچه که بین‌مان مشترک است، جمع می‌شویم 
و یقین بدانیم که با این رویکرد، پیروزی نهایی نیز نصیب ملت 
ایران خواهد شد.ســخنگوی هیأت رئیسه مجلس با تاکید بر 
اینکه مولفه اصلی قدرت در یک نظام مردم‌ســالار، در دنیای 
دموکراســی که امروز بعضی از کشــورها ادعای آن را دارند، اما 
ایران به آن عمل کرده، حمایت مردمی است گفت: مولفه اصلی 
قدرت، پشتیبانی مردمی است. این عامل، عامل پیروزی ما از 
ابتــدای انقــاب تا به امروز بــوده و همچنان این عامل، عامل 

پیروزی است، عامل بقای ما نیز خواهد بود.
گودرزی تصریح کرد: تاثیر حضور مردم این است که دشمنان 
را ناامید می‌کند. تلاش دشمن این است که کشوری را ساقط، 
دل و ذهن مردم را دچار تردید کند و به دســت همان مردم، 
اهداف خود را پیش ببرد و محقق ســازد. وقتی مردم واقعیت 
مطلب را متوجه باشند، وقتی مردم آگاهی و شناخت داشته 
باشند، وقتی مردم فریاد بزنند که ما تسلیم هیچ قدرت خارجی 
و بیگانه نخواهیم شــد، وقتی مردم با حضورشــان، با به دست 
گرفتن پرچم ایران و با فریاد الله اکبر به دشمنان داخل و خارج 
و به هر مزدور اعلام کنند که این ملت پای کار انقلاب هستند، 
طبیعتاً دشمنان در دشمنی سست خواهند شد و این منجر 
به ناامیدی دشمن خواهد شد و باعث می‌شود دشمنان دچار 
تردید شوند و میدان را به نفع این ملتِ با اراده تحویل خواهند 

داد و تسلیم اراده این ملت خواهند شد.
وی افزود: »ملت ما« بیش از ۵۰ روز، بدون هیچ‌گونه هماهنگی 
و برنامه‌ریزی از ســوی نهادی خاص، به کف خیابان آمدند و 
کشور را رهبری کردند. این اتفاق در شرایطی رخ داد که ما فاقد 
رهبری بودیم و رهبرمان شــهید شده بودند و دشمن جنگی 

تمام‌عیار را بر ما تحمیل کرده بود. در چنین شــرایطی، این 
مردم بودند که ایســتادند و کشور را هدایت کردند.سخنگوی 
هیأت رئیسه مجلس تاکید کرد: این بدان معناست که نظام 
متعلق به خود مردم اســت؛ آن‌ها صاحب این نظام هســتند و 
امروز از دســتاوردهای خود صیانت می‌کنند. پیام این حضور 
برای دشــمنان این خواهد بود که انقلاب و کشــور متعلق به 
مردم است و صاحبان اصلی این سرزمین، خود مردم هستند. 
این ملت اجازه نخواهند داد دشــمنان کوچک‌ترین تعدی به 
این آب و خاک داشــته باشــند. پیام حضورشان این است که 
این مردم در برابر دشمن تسلیم نخواهند شد.گودرزی با بیان 
اینکه یکی از مولفه‌های کلیدی پیروزی کشور در صحنه‌های 
مختلف، وجه مردمی بودن آن اســت، اظهار کرد: هر کجا که 
مردم را وارد کرده‌ایم، موفق بوده‌ایم. ما در جنگ )چه در دفاع 
مقدس و چه امروز در جنگ سوم تحمیلی( با مشارکت مردم 
پیروز شدیم. در اقتصاد نیز، با تأکید بر اقتصاد مقاومتی، آنجایی 
که مردم مشارکت داده شدند، پیروز شدیم. در دوران تحریم‌ها، 
اگر همراهی و همکاری مردم را نداشتیم، موفق نمی‌شدیم.وی 
تاکید کرد: ظرفیت مردمی که امروز شکل گرفته، یک فرصت 
برای کشــور اســت نه فقط در حوزه دفاعی، بلکه در حوزه‌های 
فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و همه ابعاد دیگر می‌تواند پشتوانه 
خوبی برای کشور باشد. این ظرفیت در شرایطی شکل گرفته 
که نامش »جان فدا« است؛ یعنی این افراد برای کسب منافع 
مادی یا بهره‌مندی از مواهب دنیوی نیامده‌اند، بلکه برای فدای 
جان خود در راه کشور آمده‌اند.سخنگوی هیأت رئیسه مجلس 
گفت: بیش از ۳۰ میلیون نفر، جان خود را برای عزت، اقتدار، 
اســتقلال، عدم وابستگی و پیشرفت‌های مادی و معنوی این 
کشور فدا می‌کنند. آن‌ها فدای »ما می‌توانیم« و عدم وابستگی 
به قدرت‌ها هستند، چرا که اگر در برابر دشمن کوتاه می‌آمدیم، 
این ایســتادگی و جنگ وجود نداشــت. ما روی اصول، مبانی، 
ظرفیت‌ها، قابلیت‌ها و عزت خود ایستاده‌ایم و مردم جان خود 
را فدای این مولفه‌ها می‌کنند.گودرزی با تاکید براینکه باید این 
رویکرد حفظ و تقویت شود تا بتوانیم از این شبکه بزرگ مردمی 
و اجتماعی در جهت ساخت کشور در همه حوزه‌ها بهره ببریم، 
افزود: مردمی که حاضر هستند، جان خود را فدای کشور کنند، 
حتماً در دوران صلح نیز حاضر به خدمت و سازندگی خواهند 
بود.وی خاطرنشان کرد: برای تحقق عزت و پیشرفت کشور، 
حضور مجاهدانه مردم در صحنه ضروری است. البته این امر 
هنر و ذوقی می‌خواهد و توانایی سازماندهی این نیروی عظیم را 
در جهت حل مسائل کشور طلب می‌کند. ناگفته نماند که امام 
شهیدمان )ره( تمامی این ظرفیت‌ها را پیش‌بینی کرده بودند 
و رهبر معظم انقلاب هم با انتخاب شعار "اقتصاد مقاومتی در 
سایه وحدت ملی و امنیت ملی" تاکید دارند که امنیت، اقتصاد، 

انسجام و همبستگی مردم با هم گره خورده است.

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس: 

همه ارکان نظام در برابر دشمن »ید واحد« هستند
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نفت و انرژی

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس‌ شورای اسلامی تاکید کرد: ممکن 
اســت که کمتر از ۳۰ درصد چاه‌های نفتی ما، در اثر اشــباع 

تولید، دچار حبس شوند که اولا می‌توان تمام ظرفیت 
تولید این چاه‌ها را برای مصرف داخلی حفظ کرد، 
ثانیــا نیمــی از این چاه ها حداکثر طی یک ماه به 

تولید باز می‌گردند.
 مالک شریعتی، نماینده مردم تهران در مجلس 
شــورای اســامی، در واکنش به ادعای کذب 
رئیس جمهور آمریکا در خصوص انهدام مخازن 
نفت ایران در روزهای آینده،در شبکه ایکس نوشت:

» در رد ادعای کذب ترامپ )انهدام کامل تولید نفت 
ایران!(:

۱.حدود ۶۰٪ تولید ‎نفت ایران به پالایشــگاه‌های داخل می‌رود که 
با تکمیل ظرفیت آنها و نیز ‎مینی‌ریفاینری‌ها، می‌توان این میزان را 

تا ۷۰٪ افزایش داد.

۲.کمتر از ۳۰٪ چاه‌های نفتی ما، در اثر اشــباع تولید، دچار حبس 
می‌شــوند که اولا می‌توان تمام ظرفیت تولید این چاه‌ها را 
برای مصرف داخلی حفظ کرد، ثانیا نیمی از این چاه‌ها 

حداکثر طی یک ماه به تولید باز می‌گردند.
۳.خســارت این پدیده در سایر کشورهای خلیج 
فارس بویژه عربستان، عراق، کویت و امارات که 
‎فقط نفت صادراتی دارند، با تداوم انســداد ‎تنگه 

هرمز بسیار بیشتر است.«
محمدطلا مظلومی، از دیگر اعضای کمیســیون 
انرژی مجلس نیز روز دوشنبه در گفت‌وگو با ایسنا 
ضمن تکذیب ادعای رئیس‌جمهور آمریکا تاکید کرد 
که با درایتی که در میان مسئولان و متولیان صنعت نفت 
وجود دارد، چرخه این صنعت به‌گونه‌ای طراحی شــده که نه‌تنها 
تاب‌آوری کشور در برابر تهدیدات کاهش نیافته، بلکه به‌روزتر نیز 

شده است.

عضو کمیسیون انرژی: 

خسارت »اشباع تولید نفت« به مراتب برای کشورهای خلیج فارس بیشتر است
معاون برق و انرژی وزارت نیرو با تاکید بر نقش کلیدی مردم در مدیریت 

مصرف انرژی، گفت: همراهی مشترکان در صرفه‌جویی برق به‌ویژه در 
شرایط حساس، می‌تواند معادل تولید یک نیروگاه بزرگ به 

پایداری شبکه کمک کند.
 مصطفــی رجبی مشــهدی با اشــاره بــه اهمیت 
بهینه‌سازی مصرف انرژی اظهار داشت: در روزهای 
اخیر شــاهد حضور و همراهی مردم در عرصه‌های 
مختلف هســتیم و این همراهی در حوزه مصرف 

انرژی نیز به‌خوبی نمود پیدا کرده است.
وی افزود: در شب‌های گذشته و همزمان با تجمعات 

مردمی، شــهروندان نشــان دادند که در کنار حمایت از 
کشــور، در مدیریت مصرف انرژی نیز نقش‌آفرین هســتند 

و این موضوع به پایداری شبکه برق کمک قابل توجهی می‌کند.
رجبی مشهدی با بیان اینکه صرفه‌جویی‌های کوچک می‌تواند آثار بزرگی 
در شبکه برق داشته باشد، تصریح کرد: اگر حدود ۳۰ میلیون مشترک 

بــرق فقــط ۲ لامپ ۲۵ واتی را خاموش کنند، نزدیک به ۱۵۰۰ مگاوات 
صرفه‌جویی در مصرف برق حاصل می‌شود.

وی ادامه داد: این میزان صرفه‌جویی معادل ۱.۵ برابر ظرفیت 
نیروگاه اتمی بوشــهر و برابر با مصرف برق شهرســتان 
مشــهد بوده که نشــان‌دهنده اهمیت مشــارکت 
عمومــی در مدیریت مصرف اســت.معاون برق و 
انرژی وزارت نیرو با اشــاره به تأکید رئیس‌جمهور 
در این زمینه، گفت: صرفه‌جویی در مصرف انرژی 
و افزایــش بهره‌وری، راهــکاری موثر برای خنثی‌ 
کردن توطئه‌های دشــمنان اســت و این مهم فقط 
بــا همراهــی مــردم محقق خواهد شــد.وی در پایان 
خاطرنشــان کرد: وزارت نیرو با اجرای برنامه‌های مدیریت 
مصرف و فرهنگ‌سازی، در تلاش است زمینه مشارکت هرچه بیشتر 
مشترکان را فراهم کند تا با همکاری مردم، پایداری شبکه برق کشور در 

شرایط مختلف حفظ شود.

معاون وزیر نیرو تاکید کرد:

صرفه جویی ۱.۵ برابر نیروگاه اتمی بوشهر با خاموش کردن ۲ لامپ کوچک

گلدمن ســاکس با اشاره به بن‌بست در جنگ 
خاورمیانه و مذاکرات بین واشــنگتن و تهران، 
پیش‌بینــی خود را درباره قیمت نفت افزایش 

داد.
ایــن بانک چندملیتــی آمریکایی هم‌اکنون 
پیش‌بینــی می‌کند که هر بشــکه نفت خام 
برنت دریای شــمال در ســه‌ماهه آخر ســال 
جاری میلادی حدود ۹۰ دلار معامله شــود. 
پیش‌تر این رقم حدود ۸۰ دلار برآورد شده بود.

همچنیــن به گفتــه تحلیلگــران این بانک، 
پیش‌بینــی می‌شــود که قیمــت نفت خام 
آمریکا)وست‌تگزاس اینترمیدیت( حد فاصل 
اکتبر تا دسامبر به طور متوسط ۸۳ دلار باشد؛ 
رقمی که در مقایسه با پیش‌بینی قبلی)۷۵ دلار( 

افزایش چشــمگیری را نشان می‌دهد.گلدمن 
ســاکس کاهش تولید در منطقه خلیج فارس 
را دلیــل این افزایش پیش‌بینی خواند و اعلام 
کرد: اکنون فرض می‌کنیم که صادرات خلیج 
فارس تا پایان ژوئن به حالت عادی بازمی‌گردد 
و بازیابــی تولید در خلیج فارس کُندتر خواهد 
بود. به واسطه مخاطرات افزایشی قیمت نفت، 
قیمت‌های بالای محصولات پالایشــی، خطر 
کمبود فرآورده‌ها و ابعاد بی‌ســابقه این شوک، 
مخاطرات اقتصادی بیش از آن چیزی اســت 
که سناریوی پایه ما نشان می‌دهد.تحلیلگران 
گلدمن ساکس برآورد می‌کنند که روزانه ۱۴.۵ 
میلیون بشکه از تولیدات نفت خلیج فارس از 
دســت رفته و این موضوع باعث شده است که 
ذخایر جهانی نفت به میزان بی‌سابقه ۱۱ تا ۱۲ 
میلیون بشــکه در روز کاهش یابد.آنها با اشاره 
بــه اینکه افزایش قیمت نفت به کاهش تقاضا 
منجر خواهد شــد، اضافــه کردند: با توجه به 
جهش قیمت محصولات پالایشی،‌ بر این باور 
هســتیم که تقاضای جهانی نفت در سه‌ماهه 
دوم سال ۲۰۲۶ نسبت به سال قبل ۱.۷ میلیون 
بشکه در روز و در طول سال ۲۰۲۶ به طور کلی 
۰.۱ میلیون بشکه در روز کاهش داشته باشد. 

تداوم بن‌بست در جنگ ایران؛ گلدمن‌ساکس 
پیش‌بینی خود را درباره قیمت نفت افزایش داد

رئیــس هیأت‌مدیره انجمن ملی پلیمر با 
اشاره به کاهش عرضه مواد اولیه پلیمری 
در بورس کالا اعلام کرد: در شــرایطی که 
بخشی از تولید پتروشیمی‌ها متوقف شده، 
بــرای جلوگیری از اختــال در فعالیت 
صنایع پایین‌دســتی لازم اســت مسیر 
واردات کوتاه‌مــدت مواد اولیه تســهیل 

شود تا بازار به تعادل برسد.
ســعید ترکمــان در حاشــیه نشســت 
هم‌اندیشــی فعــالان صنعــت پلیمر در 
گفت‌وگــو با خبرنــگاران با ابراز نگرانی از 
کاهش عرضه مواد پلیمری در بورس کالا 
اظهار کرد: ســهمیه‌بندی و میزان عرضه 
توسط وزارت نفت و وزارت صمت تعیین 

می‌شــود و بورس کالا براســاس همین 
دســتورات اقدام به عرضه برای کشــف 
قیمت می‌کند.وی افزود: ســال گذشــته 
حجــم کل معامــات بورس کالا حدود ۶ 
میلیــون تن بود، امــا در هفته‌های اخیر 
میزان عرضه در برخی رشــته ها به حدود 
۲۰ درصد مدت مشــابه سال قبل رسیده 
اســت. برخی واحدهای کامپاند نیز اعلام 
کرده‌اند که تنها بخش بسیار محدودی از 
نیاز مــواد اولیه خود را دریافت می‌کنند.

ترکمــان با اشــاره به اینکــه ۲ ماه تولید 
برخی پتروشیمی‌ها متوقف شده‌بود، این 
محدودیت‌ها را احتمالا موقتی و ناشــی از 
شــرایط فورس ماژور فعلی تاشی از جنگ 
تحمیلی سوم دانست و ابراز امیدواری کرد 
که با بازگشــت پتروشــیمی‌ها به چرخه 

تولید، این مشکلات برطرف شود.
رئیــس هیأت‌مدیــره انجمن ملی پلیمر 
تأکیــد کــرد: از آنجا که فعلًا تولید کافی 
وجود ندارد، ضروری است در کوتاه‌مدت 
واردات مواد اولیه انجام شود تا واحدهای 
پایین‌دســتی بتوانند بــه فعالیت ادامه 

دهند.

 درخواست صنعتگران برای تسهیل واردات
 مواد اولیه پلیمری

یــک کارشــناس انــرژی با بیــان اینکه 
فرهنگ‌ســازی ضروری اســت اما کافی 
نیست، تأکید کرد که اصلاح ساختار تولید، 
واردات و قیمت‌گذاری تجهیزات برقی باید 
در اولویت قرار گیرد تا کاهش مصرف برق 

به‌صورت پایدار محقق شود.
به گزارش ایســنا، مسعود پزشکیان اوایل 
هفته جاری از مردم درخواست کرد مصرف 
برق و انرژی را کاهش دهند چراکه دشمنان 
زیرساخت‌های ایران را هدف گرفتند و ما را 
در محاصــره قرار می‌دهند تا مردم ناراضی 
شــوند و رضایت امروز تبدیل به نارضایتی 
شود.  بررسی‌ها حاکی از آن است که تقریباً 
سه درصد جامعه ۹۰ درصد انرژی را مصرف 

می‌کننــد. در همه جای دنیا وقتی مصرف 
انرژی افزایش پیدا می‌کند، شاخص تولید 
ناخالص داخلی هم رشد می‌کند اما در کشور 
ما به دلیل بد مصرفی چنین اتفاقی نمی‌افتد 
و بخش زیادی از انرژی عملًا هدر می‌رود. 
در این راســتا هاشــم اورعی- کارشناس 
حــوزه انرژی و رئیس اتحادیه انجمن‌های 
علمی انرژی ایران- در گفت‌وگو با ایســنا 
درباره درخواســت رئیس‌جمهور از مردم 
بــرای کاهش مصرف بــرق و انرژی اظهار 
کرد: آقای رئیس‌جمهور در رابطه با کاهش 
مصــرف برق و انرژی از مردم درخواســت 
کردند که مصرف برق را کاهش دهند. باید 
دید مهم‌ترین چالش کشور در حوزه مصرف 
انرژی چیست که چنین درخواستی مطرح 

شده است.
وی ادامــه داد: در واقــع مخاطــب ایــن 
درخواســت بخش خانگی اســت، زیرا در 
بخش تجــاری و صنعت چندان نمی‌توان 
کاری انجــام داد. در بخش خانگی مصرف 
برق بیشــتر مربوط به روشنایی، یخچال، 
جاروبرقی و امثال آن اســت؛ بنابراین باید 

عمیق‌تر به مسئله نگاه کنیم.

 فرهنگ‌سازی کافی نیست،
 ساختار مصرف انرژی باید اصلاح شود

 تحلیلگــر بین‌المللــی بازار نفت و انرژی گفت: هم‌زمان با بالا رفتن 
سطح ذخایر، به‌ویژه در چین، تنگی عرضه و رشد معاملات کاغذی 
در بازارهای مشــتقه باعث شــکل‌گیری نشانه‌هایی از ناپایداری در 

افق میان‌مدت شده است.
افشــین جوان در گفت‌و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا با اشــاره به 
آخرین تحولات بازار جهانی اظهار کرد: ســطح ذخیره‌ســازی نفت 
در جهان، به‌خصوص در چین، در ســطح بالایی قرار گرفته و این 
موضوع به‌عنوان یک شــاخص مهم در ارزیابی ســمت تقاضای بازار 
مورد توجه قرار دارد.به گفته وی، کشــش پایین عرضه ســبب شده 
واکنش بخش تولید به شوک‌ها و اختلالات احتمالی محدود باشد. 
این وضعیت در حالی اســت که بازار در ســاختار بک‌واردیشن قرار 
دارد )بک‌واردیشــن حالتی اســت که در آن قیمت فعلی یک دارایی 

پایه بالاتر از قیمت‌های قراردادهای آتی است که در بازار آتی معامله 
می‌شوند(؛ ساختاری که به طور معمول از تنگی نسبی بازار فیزیکی 

در مقایسه با افق‌های بلندمدت حکایت می‌کند.
جوان اضافه کرد: حجم معاملات در بازارهای فیوچرز)بازاری برای 
معامــات آتــی و جزو بازارهای مشــتقه( اکنون چندین برابر بازار 
فیزیکی است و بخش قابل توجهی از این معاملات ماهیت کاغذی 
دارد. ابزارهای مشــتقه، به‌ویژه اختیار معامله، ســهم مهمی از این 
فعالیت‌ها را تشکیل می‌دهند. با وجود این، در برخی موارد معدود، 
معاملات فیزیکی با قیمت‌های بالاتر از حد معمول نیز مشاهده شده 
که می‌تواند نشان‌دهنده فشار مقطعی بر بخش‌هایی از بازار واقعی 
باشــد.این تحلیلگر معتقد اســت تداوم روند کنونی در میان‌مدت 
و بلندمدت دشــوار خواهد بود و می‌تواند پیامدهایی برای اعتماد 

مشتریان و جریان سرمایه‌گذاری در بخش انرژی داشته باشد.
به عقیده وی، نااطمینانی نســبت به امنیت عرضه ممکن اســت 
مشابه تجربه برخی بازارها در گذشته، مصرف‌کنندگان را به سمت 

تنوع‌بخشی به منابع انرژی سوق دهد.
جوان ادامه داد: در صورت پایداری این وضعیت، تغییراتی در ساختار 
تقاضای جهانی ایجاد خواهد شد که از جمله می توان به شتاب گرفتن 
گذار انرژی و توسعه فناوری‌های نوین مانند نیروگاه‌های هسته‌ای 
نسل جدید اشاره کرد.این تحلیلگر تأکید کرد: استمرار چنین روندی 
در بلندمــدت می‌تواند چالش‌هایی برای تولیدکنندگان نفت و گاز 
در منطقه خلیج فارس ایجاد کند، زیرا ممکن اســت ریســک‌های 
ادراک‌شــده و همچنین روند کاهش وابستگی ساختاری بازارهای 

جهانی به برخی منابع سنتیِ عرضه را تقویت کند.

تحلیل چشم‌انداز مبهم بازار جهانی نفت؛

ذخیره‌سازی چین، کاهش عرضه و معاملات کاغذی؛ سه گانه فشار بر بازار انرژی

 سرپرســت شــرکت توانیر با تاکید بر 
ضرورت اجرای اقدامات فوری برای عبور 
ایمن از اوج بار مصرف برق در تابســتان، 
اعلام‌کرد: عملیات گســترده بازسازی، 
ترمیم و تقویت شــبکه‌های فوق‌توزیع 
برق کشــور با سرعت در حال اجراست و 
فاز نخســت این طرح در تهران به پایان 

رسیده است.
محمد اله‌داد با تشریح آخرین وضعیت بازسازی 
شــبکه‌های فوق‌توزیع کشور گفت: صنعت برق 
با اجرای اقدامات فوری و اولویت‌دار، در تلاش 
اســت بیشــترین آمادگی را برای عبور ایمن از 
تابســتان به دســت آورد. در همین راســتا فاز 
نخست بازسازی شبکه‌های فوق‌توزیع با تلاش 
گروه‌های عملیاتی در تهران به پایان رســیده و 
مراحل بعدی نیز با شــتاب در حال اجراســت 
تا پیش از شــروع دوران اوج مصرف تابســتان، 

تاب‌آوری شبکه به حداکثر برسد.
وی افزود: ترمیم خطوط، نوســازی پسُت‌های 
فوق‌توزیع، افزایش ظرفیت انتقال و جایگزینی 
تجهیزات فرسوده، از مهم‌ترین و اولویت‌دارترین 
اقداماتی است که بدون وقفه در دستور کار قرار 

دارد. هدف ما این است که شبکه‌ای پایدار، ایمن 
و قابل‌اعتماد برای مردم فراهم کنیم.

اله‌داد با اشــاره به اقدامات پشــتیبان صنعت 
بــرق بــرای افزایــش آمادگی شــبکه، اظهار 
داشــت: افزایش ذخیره عملیاتی نیروگاه‌ها از 
طریق تکمیل تعمیرات اساسی، اقدامی کلیدی 

برای تامین توان تولید در تابستان است. تقویت 
سامانه‌های مانیتورینگ و پایش لحظه‌ای شبکه 
به ما امکان می‌دهد کوچک‌ترین اختلال را در 

کمترین زمان شناسایی و برطرف کنیم.
سرپرســت توانیر به بهره‌گیری از فناوری‌های 
جدید نیز اشاره کرد و گفت: استفاده از پهپادهای 

بازرسی خطوط و سامانه‌های هوشمند تشخیص 
خطا، ســرعت و دقت عملیات نگهداری شبکه 
را افزایش داده و کیفیت تعمیرات را ارتقا داده 
اســت.وی همچنین از آمادگی کامل نیروهای 
عملیاتی خبر داد و اظهار داشت: تیم‌های فنی 
و عملیاتی در همه مناطق کشور در آماده‌باش 
کامل هســتند تا در صورت بروز هرگونه حادثه 

احتمالی، بلافاصله وارد عمل شوند.
اله‌داد همکاری بخش صنعت را نیز مهم برشمرد 
و گفت: هماهنگی با صنایع بزرگ برای اجرای 
برنامه‌های مدیریت بار در ســاعات اوج، بخشی 
از راهبــرد مــا برای ایجاد تعادل در شــبکه و 

جلوگیری از بروز فشار ناگهانی است.
وی در پایان با تاکید بر نقش مردم در پایداری 
شــبکه برق، افــزود: برق کالایی ارزشــمند و 
متعلق به خود مردم اســت. حفظ این ســرمایه 
ملی نیازمند همکاری همه‌جانبه است. از مردم 
درخواست می‌کنیم با مدیریت مصرف و رعایت 
الگوهای صرفه‌جویی، صنعت برق را در گذر از 
روزهای گرم تابســتان همراهی کنند تا بتوانیم 
تابســتانی ایمن، پایدار و بدون دغدغه داشــته 

باشیم.

سرپرست شرکت توانیر تاکید کرد:

پایان فاز نخست بازسازی شبکه‌های فوق‌توزیع برق سخنگوی اوپکس:

 اگر تنگه هرمز باز شود، قیمت نفت 
به کمتر از ۸۰ دلار باز نمی گردد

ســخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی ایران، با اشاره 
به افزایش قیمت پایه نفت، گفت: قیمت واقعی نفت برای اروپا ۱۲۵ 
دلار و برای آسیا بالای ۱۴۰ دلار است و حتی اگر تنگه هرمز باز شود، 

قیمت نفت کمتر از ۸۰ دلار باز نمی گردد.
ســیدحمید حســینی در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا ، درباره 
افزایش قیمت نفت در روزهای اخیر اظهار داشت: قیمت نفت پس از 
آنکه وضعیت جنگ آمریکا علیه ایران مشخص شد، روشن می شود 
زیرا بعد از اینکه نشست مذاکرات ایران و آمریکا در اسلام آباد کلید 
خورد، مقدار خوش‌بینی نسبت به انجام توافق و بازگشایی تنگه هرمز 
در بازارها بوجود آمد و به همین دلیل قیمت جهانی نفت کاهش یافت.

وی افزود: با وجود این خوش بینی و پس از آنکه ایران به دلیل محاصره 
دریایی آمریکا از هفته گذشته در نشست پاکستان شرکت نکرد، بازار 
بار دیگر روند افزایشی در پیش گرفت هرچند با اعلام خبر سفر آقای 
عراقچی وزیر امور خارجه به اســام آباد بار دیگر بازار امیدوار شــد و 

شاهد کاهش قیمت مجدد در بازار نفت بودیم.
حسینی با بیان اینکه قیمت نفت به سطوح بالایی در بازار رسیده است 
و هیــچ کــس نفت خود را بــا نرخ هایی که در بورس های کالا عرضه 
می شود، نمی فروشد، اظهار داشت: قیمت های اعلامی، در حقیقت 
پایه قیمت‌گذاری شده است و قیمت‌های واقعی چیزی حدود ۲۰ تا 

۳۰ دلار بالاتر است.
این فعال صنعت نفت تاکید کرد: قیمت نفت برای بازار اروپا، ۱۹ دلار 
بیشتر از قیمت پایه است و در حدود ۱۲۵ دلار نرخ گذاری می شود؛ 
برای بازار آسیا باید چیزی حدود ۳۰ دلار به نرخ پایه افزوده شود که 
در عمل به نفت ۱۴۰ دلاری می رسیم.حسینی تصریح کرد: به رغم 
رهاســازی ذخایر اســتراتژیک انرژی که آمریکا انجام داد، از آنجا که 
بلافاصله معلوم شد، ذخایر استراتژیک کشورها رو به کاهش است و 
نمی‌توانند جوابگوی نیازها باشــند، بازار کمبود عرضه را لمس کرده 
اســت.وی با اشــاره به اینکه کشورهای حوزه خلیج فارس بخش قابل 
توجهی از تولید خود را از دست داده اند، افزود: وقتی چاه نفت حبس 
می شود، برداشت مجدد آن امری زمانبر است و حتما با کاهش تولید 
مواجه می شوند.این فعال صنعت نفت بازگشایی تنگه هرمز و پایان 
محاصره دریایی را هدف مطلوب بازار نفت عنوان کرد و گفت: به نظر 
می رسد با وجود این گشایش حدود سه میلیون بشکه در روز از تولید 
نفت منطقه خلیج فارس یعنی حدود ۱۵ درصد کاهش پیدا کند؛ نکته 
ای که بازار انرژی آن را به خوبی می داند و به همین دلیل اســت که 
قیمت‌های فعلی بالاست و قیمت‌های آینده هم روند صعودی دارد.

حسینی ادامه داد: بر این اساس اگر سناریوی محاصره دریایی و عدم 
صدور نفت ایران ادامه دار باشد و تشدید شود و محدودیت هایی هم 
برای تردد شناورها در تنگه باب المندب ایجاد شود، باید منتظر قیمت 

نفت بالای ۱۵۰ دلار در آینده نزدیک باید باشید.

    خبر



5سه‏شنبه 8 اردیبهشت 1405 | شماره 4177 عصر رسانه
روزنامه صبح ایران

بین‏الملل

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

 نخســت‌وزیر انگلیس از تشــکیل نشست 
اضطراری کابینه این کشــور برای 

بررسی تبعات اقتصادی جنگ 
علیــه ایران خبر داد و اعلام 
کرد تبعات اقتصادی جنگ 
موقت و گذرا نخواهد بود.

بــه گــزارش خبرگزاری 
مهــر بــه نقــل از رویترز، 

کر اســتارمر نخســت‌وزیر 
انگلیــس در ســخنرانی خود 

برای اعضای اتحادیه‌های کارگری 
این کشــور گفت: فردا ریاســت نشســت 
اضطــراری کابینــه را بر عهده دارم تا درباره 
تأثیــرات )جنگ علیه ایران( گفت‌وگو کنیم 
و افرادی از بانک مرکزی انگلیس نیز در آن 

مشارکت دارند.
وی خطاب به کارگران انگلیســی و طبقات 
متوســط این کشور که اکنون از تورم ناشی 
از جنــگ علیــه ایران رنج می برند گفت که 

در کنار آنها خواهد ایستاد.
نخســت وزیــر انگلیس بــه افزایش قیمت 
ســوخت و دیگر کالاهای اساسی اشاره کرد 

و افــزود: باید صادقانه درباره ایران با شــما 
صحبــت کنم، زیــرا واقعیت این 
است که پیامدهای اقتصادی 
آن ممکن است برای مدتی 

با ما باقی بماند.
در  اســتارمر  پیشــتر، 
پاسخ به درخواست های 
آمریکا برای مشــارکت در 
جنگ علیه ایران گفته بود: 
هرگز اجازه نمی‌دهم انگلیس 
به جنگی کشــیده شــود که به نفع 
ما نیســت.کمیته واکنــش اضطراری دولت 
انگلیس روز ســه شنبه به ریاست استارمر و 
با حضور نمایندگان بانک انگلیس پیامدهای 
جنــگ علیــه ایران بر اقتصاد این کشــور را 

بررسی خواهد کرد.
تجاوز آمریکا و رژیم صهیونیســتی به خاک 
ایران موجب محدود شدن عبور و مرور از تنگه 
هرمز شد. اختلال در عبور و مرور کشتی ها 
از تنگه هرمز موجب کمبود انرژی و بسیاری 
از کالاها از جمله کود شــیمیایی در جهان 

شده است.

 استارمر: تبعات اقتصادی جنگ علیه ایران 
موقت نخواهد بود

یک رســانه عربی نوشت محاصره تنگه هرمز 
توسط آمریکا به عقب‌نشینی ایران 

در مذاکرات با آمریکا منجر نشد 
و تهران همچنان از این تنگه 
به عنوان اهرم فشــار علیه 
واشنگتن استفاده می‌کند.

بــه گــزارش خبرگزاری 
مهر، الجزیره در گزارشــی 

نوشت: ایران همچنان تنگه 
هرمــز را به‌عنــوان مهم‌ترین 

اهــرم راهبردی خود در برابر آمریکا 
و اســرائیل حفظ کرده و واشنگتن نتوانسته 

این اهرم را از بین ببرد.
این رســانه عربی به نقل از تحلیلگران افزود: 
سیاســت دونالــد ترامپ رئیــس جمهوری 
آمریکا در ادامه محاصره دریایی بنادر ایران، 
نه‌تنها تهران را وادار به عقب‌نشــینی نکرده، 
بلکه در برخی موارد به نفع ایران تمام شــده 

است.
براســاس این گزارش، کارشناسان معتقدند 
اگــر ایران عبور نفت دیگر کشــورها از تنگه 
هرمــز را محدود کنــد و آمریکا نیز صادرات 

نفت ایران را متوقف ســازد، عملًا تنگه هرمز 
بســته می‌شــود؛ اتفاقی که باعث 
افزایش قیمت نفت، فشــار بر 
اقتصــاد جهانی و بالا رفتن 
برای  هزینه‌هــای جنگ 

آمریکا خواهد شد.
الجزیره نوشــت: صادرات 
نفــت ایــران به‌ویــژه به 
چیــن به‌طور کامل متوقف 
نشــده و این موضــوع اجرای 
فشــار حداکثری علیــه جمهوری 
اســامی را دشوار کرده است. از سوی دیگر، 
موقعیت جغرافیایی ایران، سواحل طولانی، 
توان پهپادی و موشــکی و همچنین احتمال 
استفاده از مین‌های دریایی، کنترل کامل این 
آبراه را برای آمریکا بسیار سخت کرده است. 
ایران می‌تواند با مدیریت عبور کشــتی‌ها و 
نزدیکی بیشتر به شرکایی مانند چین، شکاف 
میــان آمریکا و متحدانــش را افزایش دهد. 
در نهایت، کارشناســان تأکید دارند راه‌حل 
پایــدار این بحران نه تشــدید نظامی، بلکه 

مذاکره است.

 الجزیره: محاصره تنگه هرمز ایران را
 وادار به عقب‌نشینی نکرد

    خبر

در میانــه تنش‌های جنگ ایران، امارات با 
طرح استفاده از یوآن به‌جای دلار، سیگنالی 
مهم به آمریکا ارســال کرده؛ نشانه‌ای از 
نگرانی متحدان واشــنگتن و شکنندگی 

نظم مالی مبتنی بر دلار.
به گزارش پایگاه رسپانســبل استیت کرفت، در 
جریان جنگ میان آمریکا و ایران، یکی از تحولات 
کمتــر مورد توجه اما بســیار مهم، موضع‌گیری 
امــارات متحده عربی درباره نظام مالی جهانی و 
وابســتگی به دلار بوده اســت. در مذاکرات اخیر 
میان مقامات امارات و وزارت خزانه‌داری آمریکا، 
موضوعی مطرح شد که فراتر از مسائل اقتصادی 
ســاده بود و پیامدهای ژئوپلیتیکی گســترده‌ای 

داشت.
طبق گزارش‌ها، مقامات اماراتی به طرف آمریکایی 
هشــدار داده‌اند که اگر دسترسی آن‌ها به دلار با 
مشکل مواجه شود، ممکن است مجبور شوند در 
معامــات نفتی خود به‌جــای دلار از یوآن چین 
اســتفاده کنند. این موضوع اهمیت زیادی دارد، 
زیرا بخش عمده‌ای از تجارت جهانی نفت با دلار 
انجام می‌شود و همین امر یکی از پایه‌های اصلی 

قدرت مالی ایالات متحده به شمار می‌رود.
در ظاهر، این موضوع به درخواســت یک »خط 
مبادله ارزی« مربوط می‌شــود؛ سازوکاری که به 
بانک‌های مرکزی اجازه می‌دهد در شرایط بحران 
به ارز یکدیگر دسترســی داشته باشند. اما آنچه 
این درخواست را مهم می‌کند، هشدار ضمنی آن 
است: امارات می‌خواهد نشان دهد که گزینه‌های 
جایگزین برای دلار وجود دارد و در صورت لزوم 

می‌تواند به سمت آن‌ها حرکت کند.

نکته قابل توجه این است که امارات از نظر مالی 
در وضعیت ضعیفی قرار ندارد. این کشــور دارای 
ذخایر ارزی قابل توجهی است و دارایی‌های دلاری 
آن بسیار بیشــتر از بدهی‌های دلاری‌اش است.

بنابراین، درخواست امارات بیشتر جنبه سیاسی 
دارد تا اقتصادی. مقامات این کشور تأکید کرده‌اند 
کــه آن‌ها خواهــان ورود به این جنگ نبوده‌اند و 
حتــی پیش از آغــاز درگیری تلاش کرده بودند 
میان تهران و واشنگتن نقش میانجی ایفا کنند. 
با این حال، پس از آغاز جنگ، امارات به‌شــدت 
تحــت تأثیر پیامدهای آن قرار گرفته اســت.در 
طول درگیری‌ها، امارات هدف حملات موشــکی 
و پهپــادی قرار گرفته و زیرســاخت‌های حیاتی 
آن از جمله بنادر، فرودگاه‌ها و تأسیســات انرژی 
آســیب دیده‌اند. همچنین بسته شدن یا محدود 
شدن تنگه هرمز، که مسیر اصلی صادرات نفت این 

کشور است، به‌طور مستقیم درآمدهای آن را تحت 
تأثیر قرار داده است.این وضعیت باعث شده امارات 
هزینه‌های سنگینی برای بازسازی زیرساخت‌ها 
و تقویت ســامانه‌های دفاعی خود متحمل شود. 
در عین حال، تعهدات سرمایه‌گذاری این کشور 
در آمریــکا از جمله برنامه‌های چند صد میلیارد 

دلاری با فشار بیشتری مواجه شده است.
در چنیــن شــرایطی، امــارات از »کارت چین« 
اســتفاده می‌کنــد؛ یعنی این پیــام را به آمریکا 
می‌دهد که در صورت ادامه فشارها، ممکن است 
به ســمت همکاری‌های مالی و تجاری بیشــتر با 
چیــن حرکت کند. این موضوع پیشــینه‌ای نیز 
دارد. در سال‌های اخیر، برخی کشورهای منطقه 
از جمله عربســتان نیز به‌طور محدود معاملات 
نفتــی خود را با یوآن انجــام داده‌اند، اقدامی که 
به‌عنوان یک سیگنال سیاسی به واشنگتن تفسیر 

شــده است.با این حال، تحلیلگران معتقدند که 
ایــن موضع‌گیری به معنــای قطع رابطه امارات 
بــا آمریکا نیســت. این کشــور همچنان روابط 
اقتصــادی و امنیتی عمیقی با واشــنگتن دارد 
و دارایی‌هــای آن به‌طور گســترده در بازارهای 
آمریکا و اروپا ســرمایه‌گذاری شده‌اند. همچنین 
حضور پایگاه‌های نظامی آمریکا در خاک امارات 
نشــان می‌دهد که این رابطه همچنان از اهمیت 

راهبردی برخوردار است.
در واقــع، هدف اصلی امارات بازتعریف شــرایط 
این رابطه اســت، نه پایان دادن به آن. این کشور 
تلاش می‌کند با ارسال پیام‌های مختلف از جمله 
پیشــنهاد خط مبادله ارزی، گســترش روابط با 
چین، و حتی طرح مباحثی درباره نقش پایگاه‌های 
نظامی آمریکا اهرم فشار خود را افزایش دهد.در 
پس این اقدامات، یک خواسته مشخص قرار دارد: 
امارات می‌خواهد آمریکا مســئولیت پیامدهای 
جنگ را بپذیرد و در جبران خســارات اقتصادی 
آن مشارکت کند. همچنین این کشور خواهان آن 
است که در هرگونه توافق آینده با ایران، نقش و 
منافعش در نظر گرفته شود، به‌ویژه در موضوعاتی 

مانند امنیت تنگه هرمز.
در مجمــوع، این تحولات نشــان می‌دهد که 
جنــگ علیه ایران تنهــا یک درگیری نظامی 
نیســت، بلکه پیامدهای عمیقی برای ساختار 
اقتصادی و اتحادهای سیاســی منطقه دارد. 
تهدیــد امارات دربــاره اســتفاده از ارزهای 
جایگزین، نشانه‌ای از شکنندگی نظم مبتنی 
بــر دلار و همچنین تردیــد متحدان آمریکا 

نسبت به سیاست‌های آن است.

گردن‌کشی امارات برای واشنگتن؛ دلارزدایی در سایه جنگ علیه ایران

اولیانوف: آمریکا انتظار نداشت ایرانی‌ها شکنندگی نظم مالی جهان 
مذاکره‌کنندگان سرسختی باشند

نماینده دائم روســیه در نهادهای بین‌ المللی مســتقر در وین اعلام 
کرد: آمریکا انتظار نداشت ایرانی‌ها مذاکره‌کنندگان سرسختی باشند.

 »میخائیل اولیانوف«، نماینده دائم روســیه در نهادهای بین‌ المللی 
مستقر در وین امروز دوشنبه در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: واشنگتن انتظار سرسختی از مذاکره‌کنندگان ایرانی را 
نداشــت.نماینده دائم روســیه در نهادهای بین‌ المللی مستقر در وین 
سپس اضافه کرد: آمریکا باید در برخی از عناصر موضع خود، به ویژه در 
مورد مسائل هسته‌ای، تجدیدنظر کند تا آنها را با پیمان منع گسترش 
سلاح‌های هســته‌ای )NPT( هماهنگ سازد.»میخائیل اولیانوف«، 

سپس اضافه کرد: این امر راه را برای توافق صلح باز خواهد کرد.

 واکنش تلافی‌جویانه روسیه
 به بیستمین بسته تحریمی اتحادیه اروپا

وزارت امور خارجه روســیه در واکنش به بیســتمین بسته تحریمی 
اتحادیه اروپا اعلام کرد: فهرست مقامات اتحادیه اروپا که ورود آنها به 

روسیه ممنوع است، به طور قابل توجهی گسترش یافت.
 وزارت امور خارجه روسیه امروز دوشنبه با صدور بیانیه ای اعلام کرد: 
بیستمین بسته تحریمی اتحادیه اروپا علیه مسکو ادامه تلاش‌ها برای 
اعمال فشار بر روسیه از طریق افزایش اقدامات محدودکننده یکجانبه 
است.در بیانیه صادره از سوی وزارت امور خارجه روسیه در این خصوص 
آمده است: سیاست‌ های مخرب بروکسل نمی‌ تواند تاثیری بر سیاست 
خارجی روســیه داشــته باشد. مسکو در پاسخ به آخرین تحریم‌ های 
بروکسل، فهرست مقامات اتحادیه اروپا که ورود آنها به روسیه ممنوع 

است را به طور قابل توجهی گسترش داد.
وزارت امور خارجه روسیه سپس اضافه کرد: مسکو ورود نمایندگان 
نهادهای کشــورهای اروپایی که در اتخاذ تصمیمات مربوط به ارائه 

کمک‌ های نظامی به اوکراین نقش دارند، به روسیه را ممنوع کرد.

 صدراعظم آلمان: ایرانی‌ها قوی‌تر از 
آن چیزی هستند که تصور می‌شد

صدراعظم آلمان با اشاره به جنگ تحمیلی آمریکا و رژیم صهیونی علیه 
ایران تأکید کرد که »ایرانی‌ها قوی‌تر از آن هستند که تصور می‌شد.«

بــه گــزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیــره، »فردریش مرتس« 
صدراعظم آلمان در تازه‌ترین اظهارات خود با اشاره به جنگ تحمیلی 
آمریکا و رژیم صهیونی علیه ایران تأکید کرد که »ایرانی‌ها قوی‌تر از 
آن چیزی هســتند که تصور می‌شــد.«وی به مذاکرات آمریکا و ایران 
در اسلام‌آباد نیز اشاره کرد و دراین‌باره گفت: واضح است که ایرانی‌ها 

بسیار ماهرانه در حال مذاکره هستند.
صدراعظــم آلمــان همچنین افزود: من در حال حاضر راهبرد خروج 
آمریکایی‌هــا از جنــگ را درک نمی‌کنم.فردریش مرتس پیش از این 
نیز گفته بود که »مناقشــه در خاورمیانه، شــوک‌های ژئوپلیتیکی به 

بازارهای انرژی در اروپا و آسیا و امریکا وارد می‌کند.«
وی هشــدار داد کــه پیامدهای جنــگ با ایران تنها به افزایش قیمت 
ســوخت محدود نمی‌شــود، بلکه پایه‌های اقتصاد آلمان را نیز تهدید 
می‌کند.صدراعظم آلمان تاکید کرد: درگیری در خاورمیانه شوک‌های 
ژئوپلیتیکــی بــه بازارهای انرژی در اروپا، آســیا و ایالات متحده وارد 
می‌کند؛ آن هم در شــرایطی که تأثیرات آن بر تأمین انرژی و ثبات 

اقتصادی روزبه‌روز بیشتر می‌شود.

 روسیه: طرح‌های واشنگتن برای
 از سرگیری مذاکرات با مسکو مبهم است

وزارت امور خارجه روســیه، طرح‌ها و پیشــنهادات واشنگتن 
برای ازســرگیری مذاکرات با مســکو را مبهم و غیرواقع‌بینانه 

اعلام کرد.
 وزارت امور خارجه روســیه در بیانیه ای اعلام کرد ایده‌های آمریکا 
درباره ازسرگیری مذاکرات با مسکو در خصوص ثبات راهبردی بسیار 

غیرواقع‌بینانه و مبهم به نظر می‌رسد.
آمریکا خواستار مشارکت چین و دیگر کشورها در پیمان استارت نو 
)معاهده کاهش تســلیحات هســته‌ای راهبردی( شده است.»مایک 
والتــز« نماینــده دائم ایالات متحده در ســازمان ملل گفت: آمریکا 
می‌خواهد چین را همراه با روسیه در نسخه به‌روزشده پیمان استارت 
نو بگنجاند و احتمالاً کشورهای دیگری نیز به این سند افزوده شوند 

تا به یک توافق چندجانبه تبدیل شود.
پیشــتر، وزارت امــور خارجه آمریکا در بیانیــه ای اعلام کرد: آمریکا 
آزمایش‌ های هســته‌ای را به طور برابر با روســیه و چین ازسر خواهد 
گرفت.ادعاهای واهی و عوام فریبانه آمریکا در حالی مطرح شده است 
که روسیه مدت هاست خواستار رایزنی درباره اتمام مدت زمان پیمان 
استارت نو با آمریکا بوده؛ اما واشنگتن همواره و به بهانه های مختلف 

از آن سر باز می زند.

 عامل تیراندازی مراسم خبرنگاران 
کاخ سفید علت حمله به ترامپ را اعلام کرد

عامل تیراندازی مراسم خبرنگاران کاخ سفید علت تلاش خود برای 
ترور رئیس جمهوری آمریکا را جنایات دونالد ترامپ در تجاوز جنسی 

به کودکان و خیانت به مردم این کشور عنوان کرد.
 کول آلن عامل تیراندازی در مراسم خبرنگاران کاخ سفید در بیانیه 
ای پیش از انجام این عملیات نوشته است: من شهروند آمریکا هستم. 
کارهایی که نمایندگان من انجام می‌دهند، روی من هم بازتاب دارد 
و دیگر حاضر نیســتم اجازه بدهم یک کودک آزار، متجاوز و خائن، 

دستانم را با جنایات خودش آلوده کند.
وی از خبرنگاران حاضر در مراسم روز خبرنگاران کاخ سفید نیز انتقاد 
کــرد و گفــت: اگر واقعاً لازم باشــد، از روی اکثر افراد حاضر در اینجا 
رد می‌شــوم تا به اهداف برســم به این دلیل که اکثر حاضران انتخاب 
کردند که در سخنرانی یک کودک‌آزار، متجاوز و خائن شرکت کنند 

و بنابراین با او همدست هستند.
عامل تیراندازی مراسم خبرنگاران کاخ سفید روز گذشته تلاش کرد 
تا از لایه محافظان ترامپ عبور کرده و وی را به هلاکت برســاند اما 

موفق نشد. وی هم اکنون در بازداشت پلیس است.

 حزب‌الله: دولت لبنان از همگرایی
 ایران و عربستان استفاده کند

یکــی از نماینــدگان حزب‌الله با تأکید بــر تداوم مقاومت در برابر 
اشــغالگری، از دولــت لبنان خواســت از فرصت شــکل‌گیری 
همگرایی‌های منطقه‌ای جدید، به‌ویژه نزدیکی ایران و عربستان، 

برای تقویت موقعیت کشور بهره‌برداری کند.
 »حسن فضل‌الله« نماینده حزب‌الله در پارلمان لبنان بر ضرورت 
استفاده از تحولات اخیر منطقه‌ای تأکید کرد و گفت که دولت لبنان 
باید از روند نزدیکی میان عربستان سعودی و جمهوری اسلامی 
ایران بهره ببرد و فرصت پیوســتن به یک چارچوب منطقه‌ای در 
حال شکل‌گیری، که به گفته وی از اسلام‌آباد نیز تقویت می‌شود، 
را از دست ندهد.وی در ادامه با اشاره به تحولات میدانی در جنوب 

لبنان، تصریح کرد که اشغالگران قادر نخواهند بود به اهداف خود 
از جمله ایجاد منطقه حائل یا بازگرداندن وضعیت به پیش از دوم 
مارس دست یابند، حتی اگر این مسیر با هزینه‌ها و فداکاری‌های 
فراوان همراه باشد.فضل‌الله همچنین تأکید کرد که اولویت کنونی، 
آزادسازی جنوب لبنان از لوث اشغال، بازگشت ساکنان به مناطق 
خود، بازسازی این مناطق، آزادی اسرا و تأمین امنیت و ثبات پایدار 
در این بخش از کشور است.به گفته او، تحقق این اهداف نیازمند 
بسیج همه ظرفیت‌های ملی و در رأس آن‌ها تداوم نقش مقاومت 
اســت که مانع تثبیت حضور نیروهای اشــغالگر شده و آن‌ها را در 

میدان تحت فشار قرار می‌دهد.
این نماینده حزب‌الله در بخش دیگری از ســخنان خود از دولت 
لبنان خواست از مسیرهای فاجعه‌بار فاصله گرفته و به اصول قانون 
اساسی و توافق طائف بازگردد؛¡ اصولی که بر ضرورت توافق ملی، 

به‌ویژه در مسائل سرنوشت‌ساز، تأکید دارند.
وی افزود که ساختار سیاسی لبنان بر پایه مشارکت طایفه‌ای بنا 
شده و اداره کشور نمی‌تواند بر اساس تصمیم‌گیری‌های فردی یا 
اکثریت عددی در دولت باشــد، بلکه باید بر مبنای شــراکت میان 

همه طوایف شکل بگیرد.
فضــل‌الله تصریح کرد که هیچ حاکمیتی که با اصل همزیســتی 

مشترک در تضاد باشد، مشروعیت نخواهد داشت.
او در ادامه از تمامی جریان‌ها و نیروهای سیاســی خواســت برای 
حفظ منافع ملی لبنان، به چارچوب تفاهمات ملی بازگردند و بر 
اصولی که حقوق مشروع این کشور در آزادسازی سرزمین و حفظ 

حاکمیت را تضمین می‌کند، پایبند باشند.
وی تأکید کرد که هر تلاشــی در این مســیر با همکاری و حمایت 

همراه خواهد شد.

منابع لبنانی از حملات شدید رژیم صهیونیستی به جنوب و شرق 
لبنان خبر دادند.

بــه گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، رژیم صهیونیســتی 
از دقایقی قبل حملات ســنگینی به جنوب و شــرق لبنان شــروع 

کرده است.
خبرنگار شبکه الجزیره از انجام  حملات هوایی رژیم صهیونیستی 
به شهرک‌های تبنین، تولین، کفرا، فرون، الغندوریه، زوطر الشرقیه 

و یاطر در جنوب لبنان خبر داد.
مناطق واقع میان شهرک های المالکیه و الشعیتیه در صور در جنوب 

لبنان نیز از سوی جنگنده های اسرائیلی بمباران شد.

منابع خبری اعلام کردند که شــهرک مجدل ســلم نیز هدف حمله 
هوایی رژیم صهیونیستی قرار گرفته است.

همزمان، ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که برای نخستین بار 
از زمان اعلام آتش‌بس، موجی از حملات هوایی را در منطقه بقاع 

آغاز کرده است.
در بیانیه ارتش اســرائیل ادعا شــده است: ما حملاتی به زیرساخت 
های حزب الله در بقاع و برخی مناطق دیگر در جنوب لبنان شروع 
کــرده ایم.همزمان منابع خبری از حملات رژیم صهیونیســتی به 
منطقه الشعره و نیز تپه های اطراف شهرک جنتا در بقاع در شرق 

لبنان خبر دادند.

خبرنگار المیادین در جنوب لبنان نیز از حملات رژیم صهیونیستی 
به المنصوری و الطیری، تبنین و یاطر ه خبر داد. منطقه میان مجدل 
ســلم و الجمیجمه نیز از ســوی جنگنده های رژیم صهیونیســتی 

بمباران شد.
جنگنده‌های رژیم صهیونیستی ساعتی پیش روستای »الصوانه«‌در 
جنوب لبنان را هدف قرار دادند که در اثر آن، دو نفر شهید و چند 

تن زخمی شدند که در بین آن‌ها کودکانی نیز، هستند.
از سوی دیگر ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی همچنان به انفجار 
و تخریب خانه‌های غیرنظامیان در شهرک الطیبه در جنوب لبنان 

ادامه می‌دهد.

موج شدید حملات صهیونیست‌ها به لبنان از زمان اعلام آتش‌بس
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ســرویس ورزشــی: نیمکت تیم ملی فوتبال زنان در شرایطی 
بلاتکلیف قرار دارد که باید مشــخص شود آیا فدراسیون 

بار دیگر برای حفــظ مرضیه جعفری از قوانین عبور 
می‌کند.

 در ماه‌های اخیر وضعیت همکاری مرضیه جعفری با تیم 
ملی فوتبال زنان به یکی از مهم‌ترین سوژه‌های فوتبال زنان 
ایران تبدیل شده است؛ مربی‌ای که در یک سال گذشته 

نقش ویژه‌ای در هر دو ســطح باشــگاهی و ملی ایفا کرد و 
حالا در آســتانه یک تصمیم مهم برای ادامه مســیر حرفه‌ای 

خود قرار گرفته است.
مرضیه جعفری که همزمان هدایت خاتون بم و تیم ملی فوتبال زنان ایران 
را بر عهده داشت پس از پایان قراردادش با تیم ملی و همچنین استعفا از 
خاتون بم وارد مرحله تازه‌ای از فعالیت حرفه‌ای خود شــده اســت. این در 
حالی است که با تائید فدراسیون فوتبال او در حال حاضر با چند پیشنهاد 
جدی از سوی تیم‌های باشگاهی و همچنین فدراسیون فوتبال روبه‌روست 
 باشــگاه‌هایی چون خاتون بم، پرســپولیس و استقلال از جمله مشتریان 
اصلی این مربی محسوب می‌شوند. تیم‌هایی که در تلاش هستند با جذب 
جعفــری از تجربــه و کارنامــه موفق او برای تقویت جایگاه خود در فوتبال 
زنان بهره ببرند. در کنار این پیشــنهادها فدراســیون فوتبال نیز همچنان 

خواهان ادامه همکاری با او در تیم ملی است.
اما یکی از مهم‌ترین چالش‌های این پرونده به قوانین فدراسیون بازمی‌گردد. 
در سال گذشته فدراسیون فوتبال برای استفاده از توانایی‌های جعفری عملًا 
با انعطاف در مقررات شرایطی را فراهم کرد که او بتواند به‌طور همزمان در 
تیم ملی و یک تیم باشگاهی فعالیت کند. موضوعی که در حالت عادی و 

بر اساس ضوابط حرفه‌ای برای سرمربی تیم ملی مجاز نیست.
همین مسئله حالا به یکی از نقاط کلیدی برای تصمیم‌گیری تبدیل شده 
است چرا که بر اساس سیاست‌های جدید فدراسیون قصد ندارد این امتیاز 

ویژه را در سال جدید تکرار کند و به‌دنبال اجرای دقیق‌تر مقررات است.
در همین رابطه فریده شــجاعی نایب‌رئیس بانوان فدراســیون فوتبال در 

گفتگــو بــا خبرنگار مهر درباره وضعیت ادامه همکاری با جعفری گفت که 
فدراسیون تمایل دارد همکاری خود را با جعفری ادامه دهد و در 
این زمینه گفت‌وگوهایی نیز انجام شــده اســت، اما هنوز به 

نتیجه نهایی نرسیده‌ایم.
او در ادامه با اشاره به شرایط خاص این مربی افزود: جعفری 
از چند تیم باشــگاهی نیز پیشــنهادهایی دارد و از سوی 
دیگر در صورت ادامه همکاری با فدراسیون طبق ضوابط 
امکان فعالیت همزمان در سطح باشگاهی برای سرمربی 
تیم ملی وجود نخواهد داشت. به همین دلیل تعیین تکلیف 

این موضوع نیازمند زمان و بررسی همه‌جانبه است.
با توجه به این شــرایط حالا یک دوراهی مهم پیش روی این مربی موفق 
قرار دارد. از یک سو حضور در تیم ملی به‌عنوان بالاترین سطح مربیگری 
در فوتبال کشــور و از ســوی دیگر پیشــنهادهای باشــگاهی که علاوه بر 
جذابیت‌های فنی از نظر مالی نیز می‌توانند شرایط بهتری را برای او فراهم 
کنند.از طرف دیگر عملکرد موفق جعفری در سال‌های اخیر باعث شده تا 
فدراســیون نیز تمایل زیادی به حفظ او داشــته باشد. با این حال پایبندی 
به قوانین و جلوگیری از ایجاد رویه‌های اســتثنایی موضوعی اســت که 
مدیران فدراســیون بر آن تأکید دارند و همین مســئله روند تصمیم‌گیری 

را پیچیده‌تر کرده است.
در نهایت مشــخص نیســت آیا جعفری ترجیح می‌دهد با چشم‌پوشــی از 
پیشنهادهای باشگاهی تمرکز خود را صرفاً روی تیم ملی بگذارد یا اینکه 
مســیر فعالیت در ســطح باشــگاهی را انتخاب خواهد کرد. همچنین این 
احتمال نیز وجود دارد که فدراسیون بار دیگر برای حفظ این مربی راهکاری 
میانه یا نوعی انعطاف در مقررات در نظر بگیرد. در هر صورت تصمیم نهایی 
هرچه باشــد تأثیر مســتقیمی بر آینده تیم ملی فوتبال زنان و همچنین 

رقابت‌های باشگاهی این رشته خواهد داشت.
گفتنی است که مرضیه جعفری یکی از موفق‌ترین و پرافتخارترین مربیان 
حال حاضر فوتبال زنان ایران به شمار می‌رود که در سال ۲۰۲۵ نیز با کسب 

عنوان مربی برتر قاره جایگاه خود را بیش از پیش تثبیت کرد.

 جعفری در دوراهی ؛
نیمکت تیم ملی بانوان  در انتظار تصمیم نهایی

    خبر    خبر

فصل برای  امباپه به پایان رسید!
سرویس ورزشی :طبق گفته جوزپ پدررول، کیلیان امباپه دیگر در 

این فصل برای رئال مادرید بازی نخواهد کرد.
پایان این فصل برای کیلیان امباپه به وضوح در حال تبدیل شدن به 
یک کابوس است. اول و شاید مهم‌تر از همه، رئال مادرید قرار است 
یک فصل دیگر را بدون کســب جامی معتبر ســپری کند؛ دومین 
فصل پیاپی که از قضا با دومین ســال حضور این ســتاره فرانســوی 
در مادرید همزمان شــده اســت. امباپه در هفته‌های اخیر از تیغ تیز 
انتقادات در امان نبوده و در میان مادریدیستاها، نارضایتی آشکاری 
نسبت به بازیکن سابق پی‌اس‌جی، به‌ویژه به دلیل رفتار و نگرش او 

در زمین، دیده می‌شود.
در جریــان بــازی مقابل بتیس در این آخــر هفته، امباپه دچار یک 
گرفتگــی عضلانی جزئی شــد. اما در مادریــد، برخی کاملًا متقاعد 
نشده‌اند و حتی فکر می‌کنند که این بازیکن فرانسوی ممکن است 
در مورد مصدومیتش کمی اغراق کند تا در اواخر فصل بیش از حد 
خسته نشود و با آمادگی کامل به جام جهانی برسد. این ادعایی است 
که برای مثال، توماس رونســرو، خبرنگار مشــهور و هوادار سرسخت 

مادرید، در پایان این هفته مطرح کرد.
حالا یک خبرنگار بسیار مشهور دیگر در اسپانیا، بمب خبری کوچکی 
را منفجر کرده است. جوزپ پدررول، مجری برنامه »ال چیرینگیتو« 
که به نزدیک بودن با فلورنتینو پرز شهرت دارد، توضیح داد که بازی 
مقابل بتیس احتمالاً آخرین بازی امباپه در این فصل با پیراهن رئال 

مادرید بوده است. 
ایــن خبرنــگار که معمولاً اطلاعات دقیقی از پشــت‌پرده باشــگاه 
پایتخت‌نشین اسپانیا دارد، گفت: »من به شما می‌گویم، فکر می‌کنم 
او بــه دلیــل مصدومیتش، دیگر در این فصل برای رئال مادرید بازی 
نخواهد کرد.«به این ترتیب، امباپه ۵ بازی باقی‌مانده لالیگا، از جمله 
ال‌کلاســیکو مقابل بارســلونا در ۱۰ می )۲۰ اردیبهشت( را از دست 
خواهد داد. وضعیت او تا حدی مشابه لامین یامال یامال خواهد بود 
و این تقریباً خبر خوبی برای تیم ملی فرانسه است؛ چرا که او می‌تواند 
پیش از جام جهانی، جایی که منطقاً انتظارات از او بســیار بالاســت، 
استراحت کند. باید منتظر ماند و دید در ادامه چه پیش خواهد آمد.

 آنگولا حریف ایران در آمریکا 
پیش از جام جهانی

ســرویس ورزشــی:تیم ملی فوتبال ایران پیش از آغاز جام جهانی با 
آنگولا دیداری دوستانه خواهد داشت.

 تیم ملی فوتبال ایران در فیفادی خردادماه که آخرین فرصت برای 
آماده‌ســازی جام جهانی اســت با آنگولا بازی خواهد کرد. این دیدار 

پس از آن نهایی شد که مصاف با پورتوریکو لغو شد.
در حــال حاضــر لیگ برتر فوتبال ایران به بعد از جام جهانی موکول 
شده و تیم ملی در این فرصت در اردو خواهد بود تا برای جام جهانی 

خود را آماده کند.

 لیست بلندبالای خروجی‌ها ؛

رنسانس تغییرات کلی در پرسپولیس
سرویس ورزشی: لیست بازیکنان پرسپولیس برای فصل آینده رقابت 
هــای لیــگ برتر فوتبال با تغییرات زیادی همراه خواهد بود تا نفرات 

قدیمی کمترین جایگاه را در این تیم داشته باشند.
 باشــگاه پرســپولیس پس از تعلیق ادامه رقابت های لیگ برتر فصل 
۱۴۰۵-۱۴۰۴ تصمیم به ادامه همکاری با اوســمار ویه را ســرمربی 
برزیلی این تیم گرفت تا سیاســت های خود در بازار نقل و انتقالات 

را با او پیش ببرد.
سیاست هایی که کلیات محسوسی در زمینه جدایی بازیکنان دارد 
تا لیســت بلندبالای خروجی‌ها یکی از متفاوت ترین جابجایی های 
بازیکن در تاریخ پرســپولیس رقم بزند. رنســانس تغییرات کلی در 
لیســت پرســپولیس با توجه به حاشیه های چند سال اخیر پیرامون 
اســم چند بازیکن قدیمی و دخالت آنها در تصمیم گیری های کلی 

صورت می گیرد.
پیگیری های خبرنگار مهر، نشان می دهد پیمان حدادی مدیرعامل 
پرسپولیس با تمام تغییرات بازیکنان طبق نظر اوسمار موافقت خواهد 
کرد و به هیچ وجه برای جدایی بازیکنانی که تجربه بستن بازوبند بر 

بازو را داشته اند، مخالفت نخواهد کرد.
تغییرات پرسپولیس طوری خواهد بود که لیست خرید این تیم را نیز به 
شدت تحت تاثیر خود قرار می دهد و حدادی تصمیمی برای ولخرجی 
در روزهای ابتدایی نقل و انتقالات تابستانی برای فصل آینده ندارد.

بازی‌های ساحلی آسیا - سانیا

تیم ملی کبدی ایران قهرمان شد
تیم ملی کبدی با غلبه بر هند به عنوان قهرمانی ششمین دوره بازی 

های ساحلی آسیا دست یافت.
 تیم ملی کبدی ساحلی ایران در فینال بازی های ساحلی آسیا برابر 
هند قرار گرفت و با نتیجه ۴۴ بر ۳۱ موفق به شکست این تیم شد و 

عنوان قهرمانی را از آن خود کرد.
ملی پوشــان کبدی در حالی صاحب مدال طلا شــدند که با کسب 4 

برد متوالی راهی فینال شده بودند.
مدال طلای کبدی، دومین مدال طلای کاروان ایران در ششــمین 
دوره بازی های ساحلی آسیا بود. پیش از این حسن عجمی بختیاروند 

در پرتاب وزنه موفق به کسب مدال طلا شده بود.

آدان به استقلال نوتیس داد
دروازه‌بان تیم استقلال خواهان دریافت مطالباتش از این تیم شد.

 آنتونیو آدان دروازه بان تیم استقلال با ارسال ایمیل به باشگاه خواستار 
دریافت مطالباتش از این تیم شد.

آدان به مسئولان باشگاه اعلام کرده اگر ظرف ۱۵ روز مطالباتش را 
پرداخت نکنند می‌تواند قراردادش را فسخ کند.

سرویس ورزشی:  فدراسیون جهانی والیبال از دو داور بین‌المللی والیبال 
ایران برای قضاوت در لیگ ملت‌ها ۲۰۲۶ دعوت کرد.مرحله مقدماتی 
لیگ ملت‌های والیبال ســال ۲۰۲۶ از ۱۳ خرداد تا ۳۰ تیرماه ســال 
جاری پیگیری می‌شود. فدراسیون جهانی والیبال )FIVB( از ابراهیم 
فیروزی و علیرضا قریب دو داور بین‌المللی والیبال ایران برای قضاوت 
در این مسابقات دعوت کرد. ابراهیم فیروزی در هفته اول لیگ ملت‌ها 
برای دو گروه مردان و زنان در کشــور چین و هفته دوم لیگ ملت‌ها 

گروه زنان که به میزبانی تایلند برگزار می‌شــود، قضاوت خواهد کرد.
همچنین علیرضا قریب داور بین‌المللی والیبال ایران نیز برای قضاوت 
در هفته دوم لیگ ملت‌ها در گروه زنان راهی فیلیپین می‌شود.این داور 
بین المللی والیبال ایران همچنین از سوی کنفدراسیون والیبال آسیا 
برای قضاوت در بازی‌های آســیایی ۲۰۲۶ در کشــور ژاپن دعوت شده 
اســت. این بازی‌ها از ۲۵ شــهریور تا پنجم مهرماه در شهرهای آئیچی 

و ناگویا پیگیری می‌شود.

قضاوت ۲ داور والیبال ایران در لیگ ملت‌ها ۲۰۲۶

تیه پول و آ

دکتر للـه‌گانی مطرح کرد:

حمایت بانک رفاه کارگران از بازنشستگان 
صندوق بازنشستگی کشوری

با هدف بررسی راه‌کارهای تامین مالی طرح‌های توسعه‌ای و سرمایه 
در گردش شــرکت‌های زیرمجموعه صندوق بازنشستگی کشوری، 
نشســت مشترک دکتر اسماعیل للـــه‌گانی، مدیرعامل بانک رفاه 

کارگران و دکتر ازوجی، مدیرعامل این صندوق برگزار شد.
بــه گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، دکتر للـــه‌گانی طی 
ســخنانی در این نشســت که روز دوشنبه 7 اردیبهشت ماه با حضور 
مدیران عالی این شــرکت‌ها در محل بانک برگزار شــد، بر ضرورت 

استفاده از ابزارهای نوین تامین مالی زنجیره تولید تاکید کرد.
وی بــا بیــان اینکه بانک رفاه کارگران محدودیتی برای تامین منابع 
ریالی و ارزی شرکت‌های تابعه صندوق ندارد تصریح کرد: با افزایش 
ســرمایه این بانک به 152 همت، مجموع تســهیلات اعطایی به هر 
ذی‌نفع واحد به نحو چشــم‌گیری افزایش یافته اســت. بر این اساس، 
می‌توانیم درقالب توسعه همکاری‌های متقابل و برمبنای بانکداری 

رقابتی، نسبت به پشتیبانی مالی شرکت‌ها اقدام کنیم.
مدیرعامــل بانــک رفاه کارگــران گفت: آمادگــی داریم با ضمانت 
هلدینگ‌های بالادستی، منابع مالی مورد نیاز برای پیشبرد طرح‌ها 
و پروژه‌های توســعه‌ای این شرکت‌ها و همچنین سرمایه در گردش 
آنها را تامین کنیم. وی به کارت رفاهی متصل به اوراق گام اشــاره 
کرد و گفت: این کارت تا سقف 500 میلیون تومان با کارمزد 5.25 
و بازپرداخت 24 ماهه صادر می‌شــود و می‌توانیم نســبت به صدور 

آن برای تمامی کارکنان و بازنشستگان عضو صندوق اقدام کنیم.
دکتر للـه‌گانی با اشاره به سامانه "بتا" گفت: این سامانه یکی دیگر 
از ظرفیت‌های بانک رفاه کارگران برای حمایت از واحدهای تولیدی 
و بهبــود معیشــت و افزایــش قدرت خرید اعضای ســامانه به ویژه 
بازنشســتگان اســت. سال گذشــته حدود 66 همت کالا و خدمات 
از این طریق فروخته شــد که نشــان‌دهنده اثربخشی بالای آن است. 
این امکان وجود دارد که بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری 
نیز از ظرفیت‌های حمایتی این ســامانه بهره‌مند شــوند.وی تصریح 
کرد: بانک رفاه کارگران براساس رتبه‌بندی معتبر سازمان مدیریت 
صنعتی، سومین شرکت برتر کشور و بانک اول شبکه بانکی در شاخص 
فروش است و از ظرفیت‌های ارزشمندی برای حمایت از تولید ملی و 
اشتغالزایی برخوردار است.مدیرعامل بانک رفاه کارگران با بیان اینکه 
بانک و صندوق عضو خانواده بزرگ وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
محسوب می‌شوند خاطرنشان کرد: بدون شک منافع همکاری‌های 
مشترک بین دو مجموعه، نصیب بازنشستگان تحت پوشش وزارتخانه 
می‌شود.دکتر ازوجی نیز طی سخنانی در این نشست ضمن قدردانی از 
حمایت‌های بانک رفاه کارگران تاکید کرد: ضرورت دارد همکاری‌های 
متقابل صندوق بازنشستگی کشوری و بانک افزایش یابد و این مهم 
با جدیت بســیار در دســتور کار صندوق اســت.مدیرعامل صندوق 
بازنشســتگی کشــوری افزود: صندوق برنامه‌های توسعه‌ای فراوانی 
در حوزه‌های مختلف دارد که برای پیشــبرد آنها نیازمند همراهی و 

حمایت‌های بانک رفاه کارگران است. 

بانــک خاورمیانــه، جزئیات درآمدهای عملیاتی، برنامه توســعه 
محصولات جدید، ســه ریســک اعتباری، نقدینگی و بازار ناشی از 

جنگ و ... را اعلام کرد.
 بانــک خاورمیانــه که در بازار اول معامــات بورس حضور دارد از 

جزئیات درآمدهای عملیاتی، برنامه توسعه محصولات جدید، 
ســه ریســک اعتباری، نقدینگی و بازار ناشی از جنگ و ... 

خبر داد.
 "وخاور" با ارائه گزارش تفســیری مدیریت صورت های 
مالــی 9 ماهــه منتهی به آذر ســال 1404 در خصوص 
محصولات و خدمات، منابع و مصارف، جزئیات درآمدهای 

عملیاتی، شرکت های فرعی و وابسته مشمول تلفیق، اهداف 
کلان، برنامه توســعه محصولات جدید، سه ریسک اعتباری، 
نقدینگی و بازار ناشی از جنگ و ...، دست به شفاف سازی زد.

ریسک نقدینگی: درشرایط اضطراری و در کوتاه مدت مهمترین ریسک بانک 
ها ریسک نقدینگی است که می تواند منجر به عدم توانایی بانک در اجرای 
تعهدات باشد. بانک خاورمیانه با نگهداشت 31.6 درصد نقدینگی با کیفیت 
شامل وجه نقد و اوراق دولتی در 6 ماه اخیر،خود را در وضعیت بسیار مناسبی 
از لحاظ نقدینگی نگهداشته به نحوی که نسبت پوشش نقدینگی)LCR( آن 
بیش از 122 درصد بوده که بیشتر از حد مقرراتی بانک مرکزی است. مدیریت 
ارشــد بانک موظف به رعایت کلیه مقررات و الزامات بانک مرکزی اســت و با 
رصد مداوم منابع و مصارف، حدود کنترلی را در خصوص نســبت پوشــش 
نقدینگی و شکاف نقدینگی مدیریت می کند.ریسک اعتباری: درپی تحولات 
اخیر، وضعیت پرتفوی تسهیلات بانک خاورمیانه به واسطه تمرکز عمده بر 

صنایع دارو و غذا و ثبات نسبی این صنایع با تغییر محسوسی مواجه نشده 
است. به نحوی که طبق ارزیابی انجام شده از پرتفوی اعتباری بانک، درصد 
ناچیزی از سبد تسهیلات بانک به شرکت هایی که مستقًیما دچار خسارت 
شده اند تخصیص یافته است.با این حال با توجه به ماهیت به هم 
پیوسته زنجیره های تولید در صنایع مشمول شرکت های 
دچار آسیب مستقیم، انتظار می رود این تحولات به صورت 
تدریجی و با وقفه زمانی منجر به اختلال هایی در عملکرد 
بخشــی از این زنجیره ها شــود. این اختلالات می تواند 
به صورت طولانی تر شــدن دوره عملیات،کاهش توان 
ایفای تعهدات و افزایش نیاز به سرمایه در گردش شرکت 
های فعال در زنجیره تولید صنایع نمایان شود.از آنجائی 
که برخی از این شرکت ها در زمره مشتریان بانک خاورمیانه 
قرار دارند، محتمل اســت این اختلالات در میان مدت بر پرتفوی 
اعتباری این بانک نیز اثرگذار باشد. با توجه به اینکه ابعاد این تأثیر فعلًا قابل 
اندازه گیری نیســت، بانک خاورمیانه پایش مســتمر وضعیت مشتریان را در 
دســتور کار دارد.ریســک بازار: بطور عمومی ریسک بازار ناشی از تغییرات در 
قیمت ارز، اوراق درآمد ثابت و سهام است. در پایان فروردین 1405 وضعیت 
باز ارزی مثبت بانک خاورمیانه و همچنین توجه به اختلاف نرخ تســعیر و 
بازار معاملاتی موجب می شــود زیانی از بابت ریســک نرخ ارز متوجه بانک 
خاورمیانه در آینده کوتاه مدت ایجاد نشود. همچنین مبلغ سرمایه گذاری 
در سهام شرکت ها نسبت به کل دارایی های بانک بسیار ناچیز است و مبالغ 
دفتری آنها نیز به مراتب کمتر از ارزش بازار ثبت شده است و از این بابت نیز 

زیانی نمی توان برای بانک متصور بود.

 نگهداشت 31.6 درصد نقدینگی با کیفیت
 توسط بانک خصوصی

صدور ۹ میلیون و ۴۰۰ هزار چک امن دیجیتال در سال ۱۴۰۴

پیشتازی چکنوهای وصولی بانک صادرات 
ایران با ثبت رشد ۱۰۷ درصدی

ارزش ریالی چکنوهای پاس‌شده توسط مشتریان بانک صادرات ایران 
با ثبت رشد ۱۰۷ درصدی، به روند صعودی خود در سال ۱۴۰۴ تداوم 
بخشــید.روابط‌عمومی بانک صادرات ایران اعلام کرد، در ۱۲ ماهه 
ســال گذشــته، مجموعا ۳۰۳ هزار و ۷۹۵ برگ چکنو به ارزش ۱۴۴ 
هزار و ۶۳۶ میلیارد ریال، وصول شده که هر دوی این شاخص‌ها در 
مقایســه با مدت مشــابه در سال ۱۴۰۳ به ترتیب ۵۷ و ۱۰۷ درصد 
افزایش یافته است. مقایسه این آمار با زمستان ۱۴۰۱ و چهار فصل 
۱۴۰۲ نیز نشان می‌دهد در ۴۰ ماه گذشته، یعنی از ابتدای آغاز به 
کار چکنوی بانک صادرات ایران تاکنون، بالاترین سطح چکنوهای 
وصول‌شــده از نظر تعداد و مبلغ در ســال ۱۴۰۴ تجربه شــده است. 
به‌طور کلی نیز تاکنون بیش از ۶۷۵ هزار برگ چکنو به ارزش ۲۴۴ 
هزار میلیارد ریال پاس شــده اســت.بانک صادرات ایران نخستین بانک 
کشــور بود که در دی‌ماه ۱۴۰۱، چک امن دیجیتال را در اختیار مشــتریان 
حقیقی قرار داد. از آن زمان تا ۲۹ اسفندماه سال گذشته، ۹ میلیون و ۳۸۹ 
هزار و ۴۶۰ برگ چک برای بیش از ۸۷۰ هزار مشــتری حقیقی صادر شــده 
که از رشــد ۱۹ درصدی در پایان ۱۴۰۴ حکایت دارد. برآیند آماری نشــان 
می‌دهد در مجموع، روند استفاده مشتریان از چکنوی بانک صادرات ایران از 
سیر صعودی در بخش‌های مختلف برخوردار است و انتظار می‌رود راه‌اندازی 
چکنو برای حقوقی‌ها در اسفندماه ۱۴۰۴ نیز مزید بر علت شود و تمایل به 
استفاده از چک امن دیجیتال بانک صادرات ایران در سال جاری برای هر دو 

گروه مشتریان حقیقی و حقوقی با رشد بیشتری ادامه پیدا کند.

درخواست بورس از بانک مرکزی 
برای حمایت ویژه از مشتریان اعتباری 

کارگزاری‌ها
مدیر نظارت بر کارگزاران سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد: پیگیری 
تمدید تسهیلات و تعدیل نرخ هزینه تأمین مالی کارگزاری‌ها بخشی از برنامه 
این ســازمان برای صیانت از مشــتریان در دوران جنگ تحمیلی است. سید 
عبدالرضا سیدی مدیر نظارت بر کارگزاران سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: 
با هدف حمایت و صیانت از حقوق مشتریان اعتباری و هم‌چنین پیشگیری 
از ایجاد اختلال در عملیات شرکت‌های کارگزاری، مواردی از قبیل تعدیل 
نرخ هزینه تأمین مالی تسهیلات دریافتی، بخشودگی جرایم تأخیر و وجه 
التزام، تمدید مصوبات اعتباری برای شرکت‌های کارگزاری طبق آخرین ماه 
قبل از جنگ و سایر موارد از بانک مرکزی درخواست شد.وی افزود: با عنایت 
به این‌که به دلیل شــرایط و مخاطرات ناشــی از جنگ، معاملات سهام، حق 
تقدم ســهام و مشــتقات آن و هم‌چنین برخی از سایر ابزارهای مالی در بازار 
ســرمایه، بر اســاس مصوبات هیأت مدیره سازمان بورس و متعاقباً مصوبات 
شــورای عالی بورس و اوراق بهادار از تاریخ ۹ اســفند ۱۴۰۴ تاکنون متوقف 
شــده و هم‌چنین با توجه به این‌که بخشــی از منابع ســرمایه‌گذاران در بازار 
اوراق بهادار از طریق اعطای اعتبار توسط شرکت‌های کارگزاری به مشتریان 

و به واسطه اخذ تسهیلات از شبکه بانکی تأمین شده است.

    خبر    خبر

بانک کشاورزی در سال 1404 افزون بر 141 هزارمیلیارد ریال 
امهال بدهی و 7700 میلیارد ریال بخشودگی جرائم دیرکرد 
را در کارنامه عملکرد خود ثبت کرد.به گزارش روابط عمومی 
بانک کشاورزی، این بانک در راستای مساعدت با بدهکاران و 
کشاورزان خسارت دیده، در سال گذشته 141509 میلیارد 
ریال از بدهی مشتریان و کشاورزان زیان دیده را امهال و تمدید 
کرده و 7706 میلیارد ریال از بدهی تســهیلاتی آنان را مورد 
بخشــودگی قرار داده است.شــایان ذکر است، با اهتمام بانک 
کشــاورزی به حمایت از معیشــت و کسب و کار فعالان بخش 
کشــاورزی و مشــتریان این بانک، در سالی که گذشت افزون 
بر 23790 فقره پرونده تســهیلات دارای بدهی امهال شده و 
جرائم وجه التزام بیش از 77260 نفر از کشــاورزان خســارت 

دیده در کل کشور مورد بخشودگی قرار گرفته است.

149 هزار میلیارد ریال امهال بدهی 
و بخشودگی جرائم دیرکرد

بانک ملت در فروردین ماه توانسته است تراز مثبت عملیاتی 15 
هزار میلیارد تومانی ثبت کند. گزارش عملکرد یک ماهه منتهی 
به 31 فروردین ماه سال 1405 بانک ملت حاکی است،مجموع 
درآمد های عملیاتی بانک ملت در یک ماهه فروردین ســال 
جاری به بیش از 40 همت رســیده اســت.مجموع درآمد های 
عملیاتی بانک ملت در اسفند ماه بیش از 36 همت بود این امر 
نشان از رشد درآمد های عملیاتی بانک در فروردین ماه دارد.
از این رقم 27 همت سهم درآمد از محل تسهیلات اعطایی است.

همچنیــن ایــن بانک در فروردین ماه 10 همت درآمد از محل 
کارمزد شناسایی کرده است.مجموع هزینه های عملیاتی بانک 
ملت در ماه گذشته 25 همت بوده است که سهم هزینه سود 
ســپرده ها 22 همت بود.بانک ملت در فروردین ماه توانســته 

است تراز مثبت عملیاتی 15 همتی ثبت کند.

تراز مثبت 15 هزار میلیارد تومانی 
بانک ملت در فروردین ماه 1405
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آگهی

کارت خودرو ،

فرحناز ابوالقاســمی ملک آبادی با کد ملــی 1285661028 خودرو پژو 206 
رنگ بژ متالیک مدل 1382 شــماره پلاک 53ایران942و16 شــماره شاســی 
82627663 شــماره موتــور 10FSJ54430520 ســند بــه نــام فرحناز 
ابوالقاسمی ملک آبادی در تاریخ 1403/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. کارت خودرو مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
 

سند مالکیت )املاک و مستغلات(, سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

هادی ســمیعی با کد ملی 0066923166 خودرو پژو206sdv8 رنگ مشگی 
متالیک مدل 1393 شــماره پلاک 88ایران115م15 شماره شاسی 664318 
شــماره موتور 163B0055934 سند به نام هدیه هرمزیشیخطبقی در تاریخ 

1405/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مفقودی کارت دانشجویی

کارت دانشجویی اینجانب سپیده شــجاعی مقدم با کدملی5810091407 به 
شماره دانشجویی 1400196011 دانشجوی مقطع کارشناسی رشته اتاق عمل 

دانشگاه علوم پزشکی کردستان مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.

برگ سبز خودرو ،

 111EX محمد محمدی نیای رودسری با کد ملی 0011651911 خودرو پراید
رنگ سفید_روغنی مدل 1392 شماره پلاک ایران 99_856ه32 شماره شاسی 
NAS431100D5741782 شــماره موتور 4885383 ســند به نام محمد 
محمدی نیای رودسری در تاریخ 1405/01/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

حســن خانلاری بــا کد ملــی 0052243265 خــودرو ســایپا 131SX رنگ 
ســفید_روغنی مدل 1390 شــماره پلاک ایران66_527ل45 شماره شاسی 
S3412290875297 شماره موتور 4014437 سند به نام حسن خانلاری در 

تاریخ 1405/01/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

رضا محمودیان جمال آباد با کد ملی 0014788276 خودرو پراید جی ال ایکس 
رنگ مشــکی روغنی مدل 1385 شماره پلاک 77ایران455م38 شماره شاسی 
s1412285019699 شــماره موتور 1819456 سند به نام رضا محمودیان 
جمال آباد در تاریخ 1404/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

محمدیــار قانع با کــد ملــی 4010582790 موتورســیکلت ســیوان رنگ 
قرمز-زرشــکی مــدل 1389 شــماره پلاک 129-72947 شــماره شاســی 
125E8918797***NDR شماره موتور NDR125*20108040 سند 
به نام اسماعیل نوروزی شفا در تاریخ 1404/11/01 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

عماد حســن پور بــا کد ملــی 2130403697 خــودرو پژو رنــگ نقره ای-
متالیــک مــدل 1389 شــماره پــلاک 92ایران979ب22 شــماره شاســی 
NAAM11CA9BE064387 شماره موتور 12489264928 سند به نام 
عماد حسن پور در تاریخ 1404/09/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت دانشجویی ،

سید محمد مبین حســینی در تاریخ 1404/07/01 مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط است. شماره دانشجویی: 4001273019   نام کامل: سید محمد 

مبین حسینی  دانشگاه علم و فرهنگ
 

كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

گوهر بهادرانی با کد ملی 1910654868 خودرو ساینا رنگ سفید مدل 1397 
 NAS831100J5780484 شــماره پلاک 68ایران778ه68 شماره شاســی
شــماره موتــور M15/8603055 ســند به نــام گوهربهادرانــی در تاریخ 

1402/05/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه موتور, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

اصغر باقری مطلق با کد ملی 0014359030 موتورســیکلت موتورســیکلت 
رنگ ســفید مدل 1395 شــماره پلاک 133ایران13625 شــماره شاســی 
125c9544920**N2P شــماره موتور 0125N2P216142 سند به نام 
حســن باقری مطلق در تاریخ 1404/02/07 مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 
ســاقط است. برگ ســبز به نام پدرم حسن باقری مطلق اســت ولی موتور در 
سیستم دولتی ثبت احوال به نام خودم یعنی اصغر باقری مطلق تغییر مالکیت 

شده
 

گواهینامه پایه دو, کارت هوشمند خودرو ،

ریحانــه وفایی صــدر وفایی صــدر با کد ملــی 0250355256 خــودرو دنا 
رنگ ســفید مــدل 1394 شــماره پلاک 60ایران359ه67 شــماره شاســی 
NAAW01HE5FE030440 شماره موتور 147H0152213 سند به نام 
ریحانه وفایی صدر در تاریــخ 1404/12/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط است. اگهی مفقودی گواهینامه و کارت هوشمند خودرو ریحانه وفایی صدر
 

برگ سبز خودرو ،

 S05 محمدرضا یونســی ملکــی با کد ملــی 0013473999 خودرو تیســان
رنگ مشــکی مدل 1405 شــماره پلاک 38ایران246ن78 شــماره شاســی 
 SQRE4T15C موتــور  شــماره   NAYTSATV1TS000757
DYSK61509 سند به نام محمدرضا یونسی ملکی در تاریخ 1405/01/07 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ،

ســینا قربانی نژاد با کد ملی 0925307874 خودرو سایپا کوییک رنگ سفید 
مدل 1401 شــماره پلاک 98ق435-50 شماره شاسی 0 شماره موتور 0 سند 
به نام ســینا قربانی نژاد در تاریخ 1405/02/01 مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ،

ناصر اســکندرپور با کد ملی 1640139982 خودرو پراید رنگ ســفید مدل 
1383 شماره پلاک 465ل96 شماره شاسی 1412283408870 شماره موتور 
01029963 سند به نام زلیخا بهرامی در تاریخ 1404/12/08 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ســاقط اســت. اینجانب ناصر اسکندرپور سند کمپانی خودرو 
را گم کردم از خانم زلیخا بهرامی که برگه ســبز بنام ایشان هست وکالت دارم 
هیچ اطلاعاتی از برگه کمپانی ندارم طبق شماره شاسی و موتور از یابنده تقاضا 

می شود به اداره پست تحویل دهد
 

کارت ملی هوشمند ،

زهره صالحی شــاد با کد ملی 0452277833 در تاریخ 1404/12/09 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

محمد رضا تــاج احمدی با کد ملــی 0020467990 در تاریخ 1405/01/24 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, گواهینامه پایه سه, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

مهدی فرخی صوفیانی با کد ملی 0022852077 خودرو 207 ســقف پانا رنگ 
خاکســتری مدل 1400 شماره پلاک 41ه761ایران33 شماره شاسی 0 شماره 
موتور 0 ســند به نام مهدی فرخی صوفیانی در تاریــخ 1405/02/07 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. در سمت نازی اباد خیابان توالایی گم شد
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

ســیده کلثوم جعفری گله بــا کد ملی 2062099924 خــودرو پژو 405 رنگ 
مشکی مدل 1382 شــماره پلاک 35ص932ایران82 شماره شاسی 0 شماره 
موتور 0 ســند به نام سیده کلثوم جعفری گله در تاریخ 1405/01/26 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. آگهی مفقودی برگ سبز خودرو ، کارت 
ماشین ،سند کمپانی به شــماره پلاک 35ص932ایران82 خودرو 405 مشکی 
مدل 1382 شــماره شاسی 0 شماره موتور 0 سند به نام سیده کلثوم جعفری 
گله به شــماره ملی 2062099924 در تاریخ 1405/01/26 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.

سند فروش ،

فاطمــه نیک عهد با کد ملی 3920606663 خــودرو پراید رنگ نقره ای مدل 
 S1412284468407 1384 شــماره پلاک 28/594ن13 شــماره شاســی
شــماره موتور M13/1086716 ســند به نام مهردادزند اکبــری در تاریخ 

1404/07/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

رامین شهبازی با کد ملی 1360798552 خودرو پژو206 رنگ بژ متالیک مدل 
1386 شــماره پلاک 15 ایران344ن58 شماره شاســی 21500473 شماره 
موتور 14186003046 ســند به نام صالح شهبازی در تاریخ 1405/02/06 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت شناسایی نظامی, گواهینامه پایه دو ،

اســماعیل بیاتی با کد ملی 0322341817 در تاریــخ 1405/02/04 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

ماهان بخشــایی شــهر بابکــی با کــد ملــی 0056218044 خودرو ســمند 
رنگ ســفید مدل 1393 شــماره پلاک 85ل186ایران 20 شــماره شاســی 
NAACR1HS8DF920084 شماره موتور 147H0061922 سند به نام 
ماهان بخشایی شــهر بابکی در تاریخ 1405/01/27 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

صفــا منافــی بجوشــین با کــد ملــی 1818575752 خــودرو اســپورتیج 
رنــگ ســفید مدل 2015 شــماره پــلاک 44 367 ص 12 شــماره شاســی 
KNAPC8126F7790129 شــماره موتور G4KEEH461972 سند به 
نام صفا منافی بجوشــین در تاریخ 1404/12/15 مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, پلاک خودرو ،

ســید محســن حســینی با کد ملی 3920649941 خودرو پــژو 405 رنگ 
نوک مــدادی مدل 1382 شــماره پلاک 85ل189ایران 28 شــماره شاســی 
81024965 شماره موتور 22568128415 سند به نام سید محسن حسینی 

در تاریخ 1404/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 شناسنامه, کارت پایان خدمت, سند مالکیت )املاک و مستغلات(
 برگ سبز خودرو, سایر مدارک ،

ایرج کرامت سفیدخوان با کد ملی 1361487305 خودرو پراید رنگ سفید مدل 
 S1412282101092 1382 شماره پلاک 35ایران 778م26 شماره شاسی
شــماره موتور 00539529 ســند به نام ایرج کرامت ســفیدخوان در تاریخ 
1405/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. شناسنامه خانم 

الای کرامت سفیدخوان و الناز جوادی مفقود واز اعتبار ساقط است
 

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت
 گواهینامه پایه سه, کارت معافیت سربازی ،

علیرضا اسدی زاده با کد ملی 0012137596 در تاریخ 1405/01/13 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور
 کارت عابر بانک, کارت دانشجویی, کارت خودرو ،

مهدی عالمی با کد ملی 0150768729 خودرو کوییک رنگ سفید مدل 1404 
شماره پلاک 61ن621ایران 60 شماره شاسی M15/5524209 شماره موتور 
NAS861100S1171737 سند به نام مهدی عالمی در تاریخ 1405/02/06 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

ابوالفضــل صــادق بــا کــد ملــی 2803184354 خــودرو جــک S3 رنگ 
مشــکی مــدل 1403 شــماره پــلاک 797س83 ایران60 شــماره شاســی 
 HFC4GB33DR0005752 شماره موتور NAKSG7423RB145311
سند به نام ابوالفضل صادق در تاریخ 1405/03/31 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

سیدمهرشاد جلالی جیردهی با کد ملی 2660192227 خودرو پژو پارس نقره 
ای رنگ نقره ای مدل 1384 شــماره پلاک 78ایران728ه97 شــماره شاسی 
19332480 شــماره موتور 12484193686 سند به نام سیدمهرشادجلالی 
جیردهی 1 دنگ جواد قربانی 5دنگ در تاریخ 1405/01/26 مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط است. یک دنگ ب نام سیدمهرشادجلالی  و پنج دنگ ب نام 

جواد قربانی مفقود شده است
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

فریبا شــفیعی با کد ملی 2850117471 خودرو پژو 405 رنگ یشــمی مدل 
1382 شــماره پلاک 40 ایران 465 و 86 شماره شاسی 81025855 شماره 
موتور 22568113023 ســند به نام فریبا شفیعی در تاریخ 1404/08/10 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به موجب این آگهی اعلام می گردد 
برگ سبز و کارت خودرو مربوط به یک دستگاه خودروی پژو 405 به رنگ یشمی 
به شــماره پلاک 40 ایران 465 و 86  به نام خانم فریبا شــفیعی فرزند تیمور 
به شــماره ملی 2850117471 در اثر آتش سوزی از بین رفته است.  لذا از 
دارندگان و یابندگان مدارک مذکور تقاضا می شود ظرف مهلت 10 روز از تاریخ 
انتشــار این آگهی، مدارک را به صاحب آن مســترد نموده و یا هرگونه ادعای 
احتمالــی خود را به مراجع ذی صلاح اعلام نمایند. بدیهی اســت پس از انقضای 

مهلت مذکور، مالک برای اخذ المثنی از مراجع ذی ربط اقدام خواهد نمود.
 

کارت ملی هوشمند, کارت خودرو ،

رســول زمانی نژاد با کد ملی 3350189571 خودرو پرشــیا رنگ سفید مدل 
1401 شماره پلاک 60ایران 548ج24 شماره شاسی 0000000 شماره موتور 
000000000 ســند به نام محمد امین زمانی در تاریخ 1405/01/26 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, گواهینامه پایه دو ،

علی اصغر رمضانی با کد ملی 3569894630 در تاریخ 1405/01/02 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ،

ســعید کمالــی بــا کــد ملــی 3701715319 خــودرو پــژو پــارس رنگ 
ســفید مــدل 1401 شــماره پــلاک 95ایران 252س37 شــماره شاســی 
NAANA15E5NH156419 شــماره موتور 125K0101655 ســند به 
نام الهــه براهوئی کنگور در تاریخ 1403/06/21 مفقــود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط است. با سلام مفقودی برگه کمپانی خودرو پژو پارس سفید آدرس 

سیستان و بلوچستان شهرستان سراوان خیابان انقلاب یازدهم)سعید کمالی(
 
کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،

فاســم هدایتی با کد ملی 4989614690 در تاریــخ 1405/02/03 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

امیر سرلک جیوائی با کد ملی 0011499885 خودرو کوییک رنگ سفید مدل 1400 
 NAS841100M1092231 شماره پلاک ایران40 737ل17 شــماره شاسی
شــماره موتور M15/9123511 ســند به نام امیر ســرلک جیوائی در تاریخ 

1405/02/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

صدیقــه آخرتــی بــا کــد ملــی 0902460544 موتورســیکلت کویر رنگ 
ســورمه ای مدل 1403 شــماره پلاک 157 ایران 68641 شــماره شاســی 
N58SRCF00REC04850 شــماره موتور 0149N58508356 سند به 
نــام صدیقه آخرتی در تاریــخ 1404/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

دانیال احمدفخرالدیــن با کد ملی 1743179103 خــودرو پراید وانت رنگ 
سفید مدل 1404 شماره پلاک 43د769ایران14 شماره شاسی 0 شماره موتور 
0 سند به نام دانیال احمدفخرالدین در تاریخ 1405/01/26 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.

 بخش 3:
1-برابر رای صادره 1015449 مورخه 1404/10/17 هیات تعیین تکلیف به نام اسعد شریعتی فرزند 
علی اشرف ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 2600 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 
10166 فرعی از 2712 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای دگایران از مالکیت رسمی مهدی 

شریعتی
2-برابر رای صادره 1015017 مورخه 1404/10/08 هیات تعیین تکلیف به نام حمید عزیزی فرزند 
علی اصغر ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی دیم به مساحت 3187 متر مربع ششدانگ تحت 
پلاک 2193 فرعی از 2718 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای دوشان از مالکیت رسمی 

عبدالحمید جهانگیری
3-برابر رای صادره 1015031 مورخه 1404/10/09 هیات تعیین تکلیف به نام سینا رنجبریان فرزند 
یحیی ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی دیم به مساحت 1532/2 متر مربع ششدانگ تحت 
پلاک 2194 فرعی از 2718 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای دوشان از مالکیت رسمی 

عبدالحمید جهانگیری
4-برابر رای صادره 1018340  مورخه 1404/12/05 هیات تعیین تکلیف به نام مریم سلیمی فرزند 
محمد در 0/2419 شعیر از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 399/14 متر مربع 
ششدانگ تحت پلاک 630 فرعی از 2722 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای سرنجیانه سفلی 

از مالکیت رسمی مهنوش فیروزی فولادی
5-برابر رای صادره 1010978 مورخه 1404/08/12 هیات تعیین تکلیف به نام ژاله حبیبی فرزند 
احمد در 7/68 شعیر مشاع و برابر رای صادره 1010973 مورخه 1404/08/12 هیات تعیین تکلیف به 
نام ویدا حبیبی فرزند احمد در 7/68 شعیر مشاع و برابر رای صادره 1010983 مورخه 1404/08/12 
هیات تعیین تکلیف به نام ژیلا حبیبی فرزند احمد در 7/68 شعیر مشاع و برابر رای صادره 1010971 
مورخه 1404/08/12 هیات تعین تکلیف به نام شیلان حبیبی فرزند احمد در 7/68 شعیر مشاع و 
برابر رای صادره 1010986 مورخه 1404/08/12 هیات تعین تکلیف به نام شیوا حبیبی فرزند احمد 
در 7/68 شعیر مشاع و برابر رای صادره 1010943 مورخه 1404/08/11 هیات تعین تکلیف به نام 
نصرت حیدری فرزند علی احمد در 12 شعیر مشاع برابر رای صادره 1010915 مورخه 1404/08/11 
هیات تعین تکلیف به نام کمال حبیبی فرزند احمد در 15/2 شعیر مشاع و برابر رای صادره 1010960 
مورخه 1404/08/12 هیات تعین تکلیف به نام اقبال حبیبی فرزند احمد در 15/2 شعیر مشاع و برابر 
رای صادره 1010963 مورخه 1404/08/11 هیات تعین تکلیف به نام محمد حبیبی فرزند احمد 
در 15/2 شعیر مشاع از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی دیم به مساحت 618/61 متر مربع 
ششدانگ تحت پلاک 736 فرعی از 2722 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای سرنجیانه سفلی 

از مالکیت رسمی محمود حبیبی  
6-برابر رای صادره 1014442  مورخه 1404/09/30 هیات تعیین تکلیف به نام مسعود حبیبی کیلک 
فرزند شکراله ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی دیم به مساحت 7000 متر مربع ششدانگ تحت 
پلاک 154 فرعی از 2724 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای کیلک از مالکیت رسمی شکراله 

حبیبی کیلک 
7-برابر رای صادره 1013767  مورخه 1404/09/22 هیات تعیین تکلیف به نام لقمان رحمانی فرزند 
محمد امین ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه باغ آبی به مساحت 1655/77 متر مربع ششدانگ 
تحت پلاک 170 فرعی از 2725 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای شیلان از مالکیت رسمی 

محمد علی و عبداله زارعی
8-برابر رای صادره 1012704  مورخه 1404/09/08 هیات تعیین تکلیف به نام لقمان رحمانی فرزند 
محمد امین ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه باغ آبی به مساحت 1155/51 متر مربع ششدانگ 
تحت پلاک 171 فرعی از 2725 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای شیلان از مالکیت رسمی 

محمد علی و عبداله زارعی
9-برابر رای صادره 1013415  مورخه 1404/09/15 هیات تعیین تکلیف به نام جعفر محمدی بوربان 
فرزند لطف اله در سه دانگ مشاع وبرابر رای صادره 1007280 مورخه 1404/06/12 هیات تعیین 
تکلیف به نام زانیار محمدی بوربان فرزند منصور در یک دانگ مشاع و برابر رای صادره 1007276 
مورخه 1404/06/12 هیات تعیین تکلیف به نام رزگار محمدی بوربان فرزند منصور در یک دانگ مشاع 
و برابر رای صادره 1007282 مورخه 1404/06/12 هیات تعین تکلیف به نام هاجر محمدی سمانی 
فرزند لطف اله در یک دانگ مشاع از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 9119/94 
متر مربع ششدانگ تحت پلاک 361 فرعی از 2728 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای موینه از 

مالکیت رسمی لطف اله محمدی بوربان
10- برابر رای صادره 1000167 مورخه 1405/01/11 هیات تعین تکلیف به نام زاهد امینی فرزند 
علی احمد ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی دیم به مساحت 4267/82 متر مربع ششدانگ 
تحت پلاک 65 فرعی از 2731 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای هوانله از مالکیت رسمی 

علی احمد امینی 
11- برابر رای صادره 1011937 مورخه 1404/08/26 هیات تعین تکلیف به نام زاهد امینی فرزند 
علی احمد ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی آبی به مساحت 3352/92متر مربع ششدانگ 
تحت پلاک 66 فرعی از 2731 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای هوانله از مالکیت رسمی 

علی احمد امینی
12-برابر رای صادره 1015038  مورخه 1404/10/09 هیات تعیین تکلیف به نام پیمان صفری فرزند 
غفار ششدانگ عرصه یک قطعه باغ به مساحت 3649/59 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 139 فرعی 
از 2732 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای سمان از مالکیت رسمی علی ابوالحسن جلالی بوربان

13-برابر رای صادره 1014771  مورخه 1404/10/06 هیات تعیین تکلیف به نام جمال زمانی فرزند 
عیسی ششدانگ عرصه یک قطعه باغ به مساحت 778/89 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 1982 
فرعی از 2742 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای صلوات آباد از مالکیت رسمی میرزا محمد 

صلواتی
14-برابر رای صادره 1009958  مورخه 1404/07/23 هیات تعیین تکلیف به نام اسداله ملکی فرزند 
عباس ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی  به مساحت 1952/12 متر مربع ششدانگ تحت 
پلاک 1315 فرعی از 2743 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای دولت آباد از مالکیت رسمی 

عباس ملکی
15-برابر رای صادره 1009953  مورخه 1404/07/23 هیات تعیین تکلیف به نام اسداله ملکی فرزند 
عباس ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی  به مساحت 29491/29 متر مربع ششدانگ تحت 
پلاک 1316 فرعی از 2743 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای دولت آباد از مالکیت رسمی 

عباس ملکی
16-برابر رای صادره 1015041  مورخه 1404/10/09 هیات تعیین تکلیف به نام فواد شریعتی فرزند 
مظفر ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی دیم به مساحت 2110 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 827 
فرعی از 2744 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای برازان از مالکیت رسمی محمد امین شاه نظری

بخش 11:
1-برابر رای صادره 1014979  مورخه 1404/10/08هیات تعیین تکلیف به نام فرهاد احمدی فرزند 
محمد کریم ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی  به مساحت 1022متر مربع ششدانگ تحت 
پلاک 796 فرعی از 1 اصلی بخش 11 به آدرس سنندج روستای آرندان از مالکیت رسمی محمد 

کریم احمدی
2- برابر رای صادره 1015061  مورخه 1404/10/13هیات تعیین تکلیف به نام فرهاد احمدی فرزند 
محمد کریم ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی دیم  به مساحت 7030/50 متر مربع ششدانگ 
تحت پلاک 797 فرعی از 1 اصلی بخش 11 به آدرس سنندج روستای آرندان از مالکیت رسمی 

محمد کریم احمدی
3- برابر رای صادره 1014198  مورخه 1404/09/25 هیات تعیین تکلیف به نام سرکوت احمدی 
فرزند شکراله ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی  به مساحت 3951/51 متر مربع ششدانگ تحت 
پلاک 809 فرعی از 1 اصلی بخش 11 به آدرس سنندج روستای آرندان از مالکیت رسمی باقر احمدی

4-برابر رای صادره 1014640  مورخه 1404/10/02هیات تعیین تکلیف به نام یداله محمدی فرزند 
عبداله ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی  به مساحت 1553/38 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 

820 فرعی از 1 اصلی بخش 11 به آدرس سنندج روستای آرندان از مالکیت رسمی جعفراحمدی
5-برابر رای صادره 1012494  مورخه 1404/09/05هیات تعیین تکلیف به نام محمود شریعتی فرزند 
اسمعیل ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 10460/13 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 2148 فرعی 

از 3 اصلی بخش 11 به آدرس سنندج روستای سراب قامیش از مالکیت رسمی عبدالمحمد عظیمی
6-برابر رای صادره 1012910  مورخه 1404/09/10هیات تعیین تکلیف به نام برهان احمدی فرزند 
محمد رشید ششدانگ عرصه یک قطعه باغ به مساحت 2025/75 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 2149  

فرعی از 3 اصلی بخش 11 به آدرس سنندج روستای سراب قامیش از مالکیت رسمی نعمت خسروی
7-برابر رای صادره 1014704  مورخه 1404/10/03هیات تعیین تکلیف به نام بابک حقیقیان فرزند 
منصور ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی  به مساحت 1264متر مربع ششدانگ تحت پلاک 2165 

فرعی از 3 اصلی بخش 11 به آدرس سنندج روستای سراب قامیش از مالکیت رسمی صالح کنعانی
8-برابر رای صادره 1012228  مورخه 1404/09/01 هیات تعیین تکلیف به نام محسن محمدی فرزند 
جلال ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی  به مساحت 5677/89 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 

138 فرعی از 47 اصلی بخش 11 به آدرس سنندج روستای میانه از مالکیت رسمی جلال محمدی
9-برابر رای صادره 1015044  مورخه 1404/09/09 هیات تعیین تکلیف به نام محسن محمدی فرزند 
جلال ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی  به مساحت 8441 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 

140 فرعی از 47 اصلی بخش 11 به آدرس سنندج روستای میانه از مالکیت رسمی جلال محمدی
10-برابر رای صادره 1012791  مورخه 1404/09/09 هیات تعیین تکلیف به نام حسن کریمیان 
فرزند عبداله ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی  به مساحت 6042/50 متر مربع ششدانگ 
تحت پلاک 141 فرعی از 47 اصلی بخش 11 به آدرس سنندج روستای میانه از مالکیت رسمی 

عبداله رحمانی
11-برابر رای صادره 1013495  مورخه 1404/09/16 هیات تعیین تکلیف به نام محمد سبحانی فرزند 
امین ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه باغ به مساحت 26523/38متر مربع ششدانگ تحت پلاک 
298 فرعی از 62 اصلی بخش 11 به آدرس سنندج روستای خوشاب از مالکیت رسمی امین سبحانی

12-برابر رای صادره 1013509  مورخه 1404/09/16 هیات تعیین تکلیف به نام محمد سبحانی فرزند 
امین ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه باغ به مساحت 2606/64 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 
299 فرعی از 62 اصلی بخش 11 به آدرس سنندج روستای خوشاب از مالکیت رسمی امین سبحانی

13-برابر رای صادره 1013503  مورخه 1404/09/16 هیات تعیین تکلیف به نام محمد سبحانی 
فرزند امین ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه باغ به مساحت 675/16 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 
300 فرعی از 62 اصلی بخش 11 به آدرس سنندج روستای خوشاب از مالکیت رسمی امین سبحانی

بخش 13:
1-برابر رای صادره 1012872  مورخه 1404/09/10 هیات تعیین تکلیف به نام فردین صبوری 
فرزند حسین ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 24854/73 متر مربع ششدانگ 
تحت پلاک 99 فرعی از 11 اصلی بخش 13 به آدرس سنندج روستای شیخ وجیم از مالکیت رسمی 

عبداله میرزایی
2-برابر رای صادره 1012870  مورخه 1404/09/10 هیات تعیین تکلیف به نام فردین صبوری 
فرزند حسین ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 7154/62 متر مربع ششدانگ تحت 
پلاک 103 فرعی از 11 اصلی بخش 13 به آدرس سنندج روستای شیخ وجیم از مالکیت رسمی 

عبداله میرزایی
3-برابر رای صادره 1012868  مورخه 1404/09/09 هیات تعیین تکلیف به نام فردین صبوری فرزند 
حسین ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 4878/9 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 
107 فرعی از 11 اصلی بخش 13 به آدرس سنندج روستای شیخ وجیم از مالکیت رسمی عبداله میرزایی

4-برابر رای صادره 1012862  مورخه 1404/09/09 هیات تعیین تکلیف به نام فردین صبوری فرزند 
حسین ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 8041/19 متر مربع ششدانگ تحت 
پلاک 108 فرعی از 11 اصلی بخش 13 به آدرس سنندج روستای شیخ وجیم از مالکیت رسمی 

عبداله میرزایی
5-برابر رای صادره 1012860  مورخه 1404/09/09 هیات تعیین تکلیف به نام فردین صبوری فرزند 
حسین ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 10678/37 متر مربع ششدانگ تحت 
پلاک 111 فرعی از 11 اصلی بخش 13 به آدرس سنندج روستای شیخ وجیم از مالکیت رسمی 

عبداله میرزایی
6-برابر رای صادره 1012864  مورخه 1404/09/09 هیات تعیین تکلیف به نام فردین صبوری فرزند 
حسین ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 18124/46  متر مربع ششدانگ تحت 
پلاک 112 فرعی از 11 اصلی بخش 13 به آدرس سنندج روستای شیخ وجیم از مالکیت رسمی 

عبداله میرزایی
7-برابر رای صادره 1012852  مورخه 1404/09/09 هیات تعیین تکلیف به نام فردین صبوری فرزند 
حسین ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 16757/64متر مربع ششدانگ تحت 
پلاک 114 فرعی از 11 اصلی بخش 13 به آدرس سنندج روستای شیخ وجیم از مالکیت رسمی 

عبداله میرزایی
8-برابر رای صادره 1012854  مورخه 1404/09/09 هیات تعیین تکلیف به نام فردین صبوری 
فرزند حسین ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 6235/43 متر مربع ششدانگ تحت 
پلاک 115 فرعی از 11 اصلی بخش 13 به آدرس سنندج روستای شیخ وجیم از مالکیت رسمی 

عبداله میرزایی
9-برابر رای صادره 1012874  مورخه 1404/09/10 هیات تعیین تکلیف به نام فردین صبوری فرزند 
حسین ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 62175/69 متر مربع ششدانگ تحت 
پلاک 116 فرعی از 11 اصلی بخش 13 به آدرس سنندج روستای شیخ وجیم از مالکیت رسمی 

عبداله میرزایی
10-برابر رای صادره 1012866  مورخه 1404/09/09 هیات تعیین تکلیف به نام فردین صبوری 
فرزند حسین ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 18644/71 متر مربع ششدانگ 
تحت پلاک 117 فرعی از 11 اصلی بخش 13 به آدرس سنندج روستای شیخ وجیم از مالکیت رسمی 

عبداله میرزایی
11-برابر رای صادره 1012858  مورخه 1404/09/09 هیات تعیین تکلیف به نام فردین صبوری فرزند 
حسین ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 17456/18 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 
118 فرعی از 11 اصلی بخش 13 به آدرس سنندج روستای شیخ وجیم از مالکیت رسمی عبداله میرزایی

12-برابر رای صادره 1012856  مورخه 1404/09/09 هیات تعیین تکلیف به نام فردین صبوری فرزند 
حسین ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 16061/29 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 
119 فرعی از 11 اصلی بخش 13 به آدرس سنندج روستای شیخ وجیم از مالکیت رسمی عبداله میرزایی

13-برابر رای صادره 1016881  مورخه 1404/11/12 هیات تعیین تکلیف به نام حسن امامقلی فرزند 
حسین در 41/16 شعیر مشاع و برابر رای صادره 1016882 مورخه 1404/11/12 هیات تعین تکلیف 
به نام جبار امامقلی فرزند حسین در 54/84 شعیر مشاع از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به 
مساحت 13400 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 168 فرعی از 21 اصلی بخش 13 به آدرس سنندج 

روستای ماموق علیا از مالکیت رسمی حسین و محمد امامقلی
14-برابر رای صادره 1011899  مورخه 1404/08/26 هیات تعیین تکلیف به نام حیدر ویسی فرزند 
علی ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 5832/45 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 
231 فرعی از 21 اصلی بخش 13 به آدرس سنندج روستای ماموق علیا از مالکیت رسمی علی ویسی 
15-برابر رای صادره 1013029  مورخه 1404/09/11 هیات تعیین تکلیف به نام عزیز خودبسوز 
فرزند عبدالرحمن ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 860/9  متر مربع ششدانگ 
تحت پلاک 232 فرعی از 21 اصلی بخش 13 به آدرس سنندج روستای ماموق علیا از مالکیت رسمی 

عبدالرحمن خودبسوز
16-برابر رای صادره 1010947  مورخه 1404/08/11 هیات تعیین تکلیف به نام عزیز خودبسوز 
فرزند عبدالرحمن ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 4922/02 متر مربع ششدانگ 
تحت پلاک 233 فرعی از 21 اصلی بخش 13 به آدرس سنندج روستای ماموق علیا از مالکیت رسمی 

عبدالرحمن خودبسوز
17-برابر رای صادره 1013024  مورخه 1404/09/11 هیات تعیین تکلیف به نام صالح خودبسوز 
فرزند عبدالرحمن ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 10701/07 متر مربع ششدانگ 
تحت پلاک 234 فرعی از 21 اصلی بخش 13 به آدرس سنندج روستای ماموق علیا از مالکیت رسمی 

عبدالرحمن خودبسوز

18-برابر رای صادره 1013034  مورخه 1404/09/11 هیات تعیین تکلیف به نام فرزاد رضایی فرزند 
حسین ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 9445/04  متر مربع ششدانگ تحت پلاک 
243 فرعی از 21 اصلی بخش 13 به آدرس سنندج روستای ماموق علیا از مالکیت رسمی ابوالمحمد 

و امین شفیعی
19-برابر رای صادره 1013032  مورخه 1404/09/11 هیات تعیین تکلیف به نام عبدالرحیم یزدان 
مهر فرزند عبدالرحمن ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 4801/63 متر مربع 
ششدانگ تحت پلاک 245 فرعی از 21 اصلی بخش 13 به آدرس سنندج روستای ماموق علیا از 

مالکیت رسمی عبدالرحمن خودبسوز
20-برابر رای صادره 1013006  مورخه 1404/09/11 هیات تعیین تکلیف به نام بهزاد نوری فرزند 
ابراهیم در دو دانگ مشاع و برابر رای صادره 1013008 مورخه 1404/09/11 هیات تعین تکلیف به نام 
فرزاد نوری فرزند ابراهیم در دو دانگ مشاع و برابر رای صادره 1013010 مورخه 1404/09/11 هیات 
تعین تکلیف به نام علی نوری فرزند ابراهیم در دو دانگ مشاع از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی 
به مساحت 2498/58 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 251فرعی از 21 اصلی بخش 13 به آدرس 

سنندج روستای ماموق علیا از مالکیت رسمی ابراهیم نوری
 21-برابر رای صادره 1013002  مورخه 1404/09/11 هیات تعیین تکلیف به نام بهزاد نوری فرزند 
ابراهیم در دو دانگ مشاع و برابر رای صادره 1013004 مورخه 1404/09/11 هیات تعین تکلیف به نام 
فرزاد نوری فرزند ابراهیم در دو دانگ مشاع و برابر رای صادره 1013000 مورخه 1404/09/11 هیات 
تعین تکلیف به نام علی نوری فرزند ابراهیم در دو دانگ مشاع از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی 
به مساحت 24860/17 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 252فرعی از 21 اصلی بخش 13 به آدرس 

سنندج روستای ماموق علیا از مالکیت رسمی ابراهیم نوری
22- برابر رای صادره 1012999  مورخه 1404/09/11 هیات تعیین تکلیف به نام بهزاد نوری فرزند 
ابراهیم در دو دانگ مشاع و برابر رای صادره 101997 مورخه 1404/09/11 هیات تعین تکلیف به نام 
فرزاد نوری فرزند ابراهیم در دو دانگ مشاع و برابر رای صادره 1012996 مورخه 1404/09/11 هیات 
تعین تکلیف به نام علی نوری فرزند ابراهیم در دو دانگ مشاع از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی 
به مساحت 50490/2 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 253فرعی از 21 اصلی بخش 13 به آدرس 

سنندج روستای ماموق علیا از مالکیت رسمی ابراهیم نوری
23-برابر رای صادره 1013013  مورخه 1404/09/11 هیات تعیین تکلیف به نام چینی لیمویی فرزند 
عبداله ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 11834/69  متر مربع ششدانگ تحت پلاک 
254 فرعی از 21 اصلی بخش 13 به آدرس سنندج روستای ماموق علیا از مالکیت رسمی عبداله لیمویی
24-برابر رای صادره 1010931  مورخه 1404/08/11 هیات تعیین تکلیف به نام سید حامد کریمی 
فرزند سید حسام در سه دانگ مشاع و برابر رای صادره 1006353 مورخه 1404/08/26 هیات تعین 
تکلیف به نام لامعه کریمی فرزند رحیم در سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به 
مساحت 8249/8 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 245 فرعی از 22 اصلی بخش 13 به آدرس سنندج 

روستای ماموق سفلی از مالکیت رسمی فتح اله یوسفی
25-برابر رای صادره 1010933  مورخه 1404/08/11 هیات تعیین تکلیف به نام سید حامد کریمی 
فرزند سید حسام در سه دانگ مشاع و برابر رای صادره 1005969 مورخه 1404/05/19 هیات تعین 
تکلیف به نام لامعه کریمی فرزند رحیم در سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی 
به مساحت 668/6 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 253 فرعی از 22 اصلی بخش 13 به آدرس سنندج 

روستای ماموق سفلی از مالکیت رسمی فتح اله یوسفی
26-برابر رای صادره 1011125  مورخه 1404/08/13 هیات تعیین تکلیف به نام علی نصری فرزند 
حسن ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 2498/65 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 
162 فرعی از 24 اصلی بخش 13 به آدرس سنندج روستای باینچقلو از مالکیت رسمی محمد و 

گلمحمد سالاری
27-برابر رای صادره 1011122  مورخه 1404/08/13 هیات تعیین تکلیف به نام علی نصری فرزند 
حسن ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 59959/52 متر مربع ششدانگ تحت 
پلاک 163 فرعی از 24 اصلی بخش 13 به آدرس سنندج روستای باینچقلو از مالکیت رسمی محمد 

و گلمحمد سالاری
28-برابر رای صادره 1011129  مورخه 1404/08/13 هیات تعیین تکلیف به نام علی نصری فرزند 
حسن ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 5622/1 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 
164 فرعی از 24 اصلی بخش 13 به آدرس سنندج روستای باینچقلو از مالکیت رسمی محمد و 

گلمحمد سالاری
29-برابر رای صادره 1011127  مورخه 1404/08/13 هیات تعیین تکلیف به نام علی نصری فرزند 
حسن ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 31637/88 متر مربع ششدانگ تحت 
پلاک 165 فرعی از 24 اصلی بخش 13 به آدرس سنندج روستای باینچقلو از مالکیت رسمی محمد 

و گلمحمد سالاری
30-برابر رای صادره 1015003  مورخه 1404/10/08 هیات تعیین تکلیف به نام عدنان شاه محمدی 
فرزند عبداله ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی دیم به مساحت 68996/23  متر مربع ششدانگ 
تحت پلاک 134 فرعی از 25 اصلی بخش 13 به آدرس سنندج روستای سراب  از مالکیت رسمی 

امین شیخ احمدی
تاریخ انتشار نوبت اول:سه شنبه 1405/02/08

تاریخ انتشار نوبت دوم:چهارشنبه 1405/02/23
سید اسدالله موسوی نیا-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 1 سنندج

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آراء صادره هیات قانون تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده است. لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم در روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی می گردد ،درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد.صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست.


